

«روزنامه ایمان» علل کندی ساماندهی بافت‌های فرسوده و تاریخی قم را بررسی می‌کند؛

نبود نگاه جامع به بافت فرسوده و تاریخی

- ♦ با نگاه پروژه ای نمی توان به بازسازی و بهسازی این بافت ها امیدوار بود
- ♦ باید با مشارکت دادن ساکنین انگیزه آنها به ماندن را تقویت کرد
- ♦ تقابل نظرات کارشناسان با طرح های متولیان توسعه شهری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم:

سند راهبردی صنایع دستی قم تدوین می‌شود

سرپرست معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان قم:

برای تکمیل جاده‌های در دست احداث ۱۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است

سرپرست معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه و بر ۱۱۰۰ میلیارد ریال نیاز است. محسن محبتی اظهار شهرسازی استان قم گفت: در حال حاضر ساخت و داشت: قم به عنوان شاهراه ۱۷ استان و به مثابه جعبه بهسازی ۲۷ کیلومتر جاده در استان قم در حال اجرا است تقسیم راه‌های مواصلاتی کشور از جایگاه و اهمیت ویژه ای که برای تکمیل آن‌ها و پرداخت مطالبات به اعتباری بالغ در حوزه راه و حمل و نقل جاده ای برخوردار است.

معاون خدمات شهری شهرداری قم:

مشکل آب گرفتگی در ۱۵۰ نقطه شهری بر طرف شده است

رییسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد:

ضرورت حمایت از تولیدکنندگان واکسن داخلی کرونا



رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت حمایت از تولیدکنندگان واکسن داخلی کرونا، گفت: برای حمایت از زحمات این تولیدکنندگان حتماً باید پیش خرید واکسن داخلی مورد تأیید وزارت سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، اقدام شرکت‌های داخلی در

جهانگیرزاده، نماینده مجلس یازدهم؛

فامیل سалاری جای شایسته سالاری را گرفته است



نماینده مجلس یازدهم، در انتقاد از انتصابات فامیلی در دولت رئیسی گفت که متأسفانه فامیل سالاری جای شایسته سالاری را در دولت گرفته است و برخی نمایندگان در این باره به دو نفر از وزرا تذکر جدی داده‌اند و آنها هفته آینده به سخن علنی می‌آیند تا به سوالات جامعه و نمایندگان درباره

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد:

گسترش فضای فرهنگی و هنری در کشور به نسبت مساوی



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه گسترش فضای فرهنگی و هنری به نسبت مساوی در کشور از اولویت‌های این دوره وزارتخانه است، از «راه‌اندازی دفتر ویژه مناطق محروم» خبر داد. محمد مهدی اسماعیلی با اشاره



فرصت ۱۰ روزه استاندار قم به دستگاه‌های اجرایی:

طرح‌های نیمه تمام و اولویت دار جمع بندی شوند

ضرورت جذب اعتبارات مورد نیاز در سفر ریاست جمهوری

معاون فرهنگی حرم حضرت معصومه (س):

۳۵ ویژه برنامه در سالروز رحلت بانوی کرامت بر گزار می‌شود

معاون فرهنگی حرم حضرت معصومه (س) گفت: مراسم بزرگداشت سالروز رحلت حضرت فاطمه معصومه (س) ۲۴ و ۲۵ آبان مصادف نهم و دهم ربیع الثانی با ۳۵ ویژه برنامه رسانهای، برگزار می‌شود. حجت الاسلام احمدی با اشاره به برگزاری آئین سیاه پوشان و مداحی در روز نهم ربیع الثانی گفت: آئین جارو کشی و شمع‌دان گردانی، مراسم آذری های مقیم قم و دعای توسل در شام رحلت از برنامه روز سه شنبه ۲۵ آبان است. وی برگزاری مراسم‌های این آئین را با حفظ تمامی دستورالعمل‌های بهداشتی دانست و افزود: دسته عزاداری خادمان حرم

دبیر نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی خبر داد:

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره ملی مطبوعات دینی

دبیر نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی از تمدید مهلت ارسال آثار به این جشنواره تا پایان آبان ماه خبر داد. محمد جواد محرابی با اشاره به اعلام فراخوان نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی از ۷ شهریور ماه سال جاری، گفت: بنا بود پرونده ارسال آثار به جشنواره تا پایان امروز ۲۰ آبان ماه بسته شود اما نظر به استقبال اهالی رسانه و درخواست‌های متعدد خبرنگاران، مهلت ارسال آثار یک‌بار دیگر تمدید شد. وی با تأکید بر اینکه مهلت ارسال آثار به جشنواره ملی مطبوعات دینی دیگر تمدید نخواهد شد، گفت: علاقه‌مندان شرکت در این

اخبار

آیت الله علوی گرگانی در دیدار استاندار قم:

مسئولان در مسیر خدمت به مردم کام بردارند

آیت الله سید محمد علی علوی گرگانی از مراجع تقلید با بیان اینکه خدمت به مردم جلب رضای خداوند متعال را به همراه دارد گفت: مسئولان باید در مسیر خدمت به مردم حرکت کنند

به گزارش روز شنبه روابط عمومی استانداری قم، وی در دیدار سید محمد تقی شاهچراغی استاندار قم، مناصب دینی و افرصتی برای خدمت به مردم دانست و اظهار داشت: باید از این فرصت به نحو احسن استفاده شود.

وی با اشاره به روایتی از امام صادق (ع) در رابطه با امر حکمرانی افزود: مسئولان باید در مسیر خدمت به مردم و رفع مشکل‌های جامعه تلاش نمایند.

آیت الله اعرافی تأکید کرد:

ضرورت اعتدای فرهنگ عمومی استان قم

این گزارش حاکیست: مدیر حوزه‌های علمیه کشور نیز در دیدار استاندار قم طی سخنانی ضمن ابراز خرسندی از انتصاب سید محمد تقی شاهچراغی به عنوان استاندار قم، بر لزوم همکاری همه جانبه دستگاه‌های دولتی برای توسعه استان تأکید کرد.

آیت الله علیرضا اعرافی با اشاره به اهمیت موضوع: فرهنگ اعتدای فرهنگ عمومی استان را ضروری دانست و افزود: در موضوع توسعه گردشگری مذهبی و امر زیارت نیز قم ظرفیت‌های بسیار خوبی دارد که باید این مهم مورد توجه ویژه مسئولان قرار بگیرد.

استاندار قم نیز در این دیدارها خمنت به مردم را توفیق الهی دانست و گفت: امیدواریم با بهره‌گیری از صنایع و هنرمندهای مراجع و علما شاهد رشد و ترقی استان قم باشیم.

شاهچراغی تعامل و همکاری دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی را لازمه پیشرفت ذکر کرد و افزود: در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب تحت عنوان تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها نامگذاری شده، تلاش خواهیم کرد تا رونق تولید و اشتغال را محقق کنیم.

دبیر نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی خبر داد

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره ملی مطبوعات دینی

دبیر نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی از تمدید مهلت ارسال آثار به این جشنواره تا پایان آبان ماه خبر داد.

محمد جواد محرابی با اشاره به اعلام فراخوان نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی از ۷ شهریور ماه سال جاری، گفت: بنا بود پرونده ارسال آثار به جشنواره تا پایان امروز ۲۰ آبان ماه بسته شود اما نظر به استقبال اهالی رسانه و درخواست‌های متعدد خبرنگاران، مهلت ارسال آثار یک‌بار دیگر تمدید شد. وی با تأکید بر اینکه مهلت ارسال آثار به جشنواره ملی مطبوعات دینی دیگر تمدید نخواهد شد، گفت: علاقه‌مندان شرکت در این جشنواره باید آثار را تا ۳۰ آبان ماه صرفاً از طریق سایت جشنواره به نشانی: pressfestival.ir ارسال کنند. وی به استقبال قابل توجه اهالی رسانه از نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی اشاره کرد و گفت: آثار ارسال شده به جشنواره در روزهای اخیر با رشد چشمگیری مواجه شده است. دبیر نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی افزود: آثار ارسالی به این جشنواره می‌بایست از تاریخ یک فروردین ۱۳۹۹ در رسانه‌های دارای مجوز فعالیت از هیئت نظارت بر مطبوعات منتشر یا چاپ شده باشند. محرابی تصریح کرد: نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی در بخش حرفه‌ای بر اساس محورهای اعلام شده در قالب «سرمقاله، مقاله و یادداشت»، «مصحاحه»، «گزارش (خبری تحلیلی، تحقیقی)»، «خبر»، «تیتیر»، «عکس (خبری، گزارش تصویری)»، «گرافیک، طراحی و صفحه‌آرایی»، «موشن گرافیک، کلیپ‌های مفهومی و...»، «گزارش‌ها و مصاحبه‌های تصویری» برگزار می‌شود. وی افزود: همچنین شرکت‌کنندگان می‌توانند علاوه بر شرکت در بخش حرفه‌ای، در بخش موضوعی نیز با ارسال حداکثر سه اثر در جشنواره شرکت کنند. وی تصریح کرد: بخش موضوعی این جشنواره شامل تولید آثار در شش موضوع «ایثار و شهادت»، «نماز»، «فرهنگ عمومی»، «اخلاق و فرهنگ شهروندی»، «مسجد، رکن محله محوری شهری» و «حجاب و عفاف» می‌شود.

دبیر نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی همچنین از معرفی بهترین نشریه حوزه دین در این جشنواره خبر داد و گفت: شایرانی که به صورت تخصصی به موضوع دین می‌پردازند می‌بایست سه شماره آخر خود را به دبیر خانه جشنواره ارسال کنند تا پس از بررسی و ارزیابی توسط هیئت داوران، بهترین نشریه حوزه دین معرفی شود. خاطرنشان می‌شود نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم با مشارکت حوزه‌های علمیه، سازمان اوقاف و امور خیریه، سازمان تبلیغات اسلامی، کمیته امداد، شهرداری قم، سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم، کنگره شهدای قم، خانه مطبوعات، بسیج رسانه و ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد برگزار می‌شود.

آگهی مناقصه (نوبت دوم)



سازمان آرامستانها شهرداری قم



در نظر دارد جهت اجرای زیرسازی و آسفالت جاده دسترسی آرامستان دارالسلام واقع در ضلع شرقی

جمکران به مترآژ ۱۵۰۰ متر مربع با ضخامت هفت سانتیمتر از نوع بیلندر با برآورد فهرست بهای راه ویلاند سال ۱۴۰۰ به مبلغ ۲۳/۷۹۲/۴۹۵/۱۸۲ ریال (بیست و سه میلیارد و هفتصد و نود و دو میلیون و چهارصد و پنج

هزار و یکصد و هشتاد و دو ریال) را با مشخصات و مقررات به شرح ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت‌ها و پیمانکاران واجد شرایط و اگذار نماید:

شرایط: متقاضیان باید دارای صلاحیت پیمانکاری از مراجع رسمی با پایه پنج راه ویلاند، توانایی انجام کار در خصوص موضوع پیمان و همچنین گواهی نامه HSE (دستورالعمل ایمنی و بهداشت) (از اداره کار و راه امور اجتماعی راداشته باشند

سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱۲۰۰ ریال می باشد. که هم بصورت واریز نقدی به حساب شماره ۷۰۰۷۸۷۴۴۱۸۱۸ نزد بانک شهرو و یا ضمانت نامه بانکی امکان پذیر میباشد.

سازمان آرامستانها مکلف می باشد در صورتی که برنده مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد دانشود سپرده شرکت در مناقصه مشار الیه ضبط می نماید و همچنین نفر دوم هم اگر برای انجام عقد قرارداد به او مراجعه گردد در از انجام معامله امتناع نماید سپرده شرکت در مناقصه ضبط خواهد شد.

سازمان آرامستانها اختیار دارد مقدار کالا و یا موضوع پیمان را در طول مدت اجرا تا ۲۵٪ افزایش یا کاهش دهد.

سازمان آرامستانها اختیار دارد بعد از بازگشائی پیشنهادات و پس از بررسی ، برنده مناقصه را از یک روز تاده روز کاری اعلام نماید.

در صورت تشخیص سازمان آرامستانها در خصوص میزان پیش پرداخت در قرارداد به برنده مناقصه تا ۱۵٪ نسبت به مبلغ پیشنهادی اقدام می نماید.

در روز بازگشائی پیشنهادات، حضور شرکت کنندگان در جلسه کمیسیون معاملات لازم نمی باشد.

در قرارداد منعقد به برنده مناقصه رعایت دستورالعمل آسفالت، روسازی، و HSE را هسازی الزامی است.

در صورت انعقاد قرارداد با برنده مناقصه تعدیل پیمان مشمول این قرارداد می شود.

سازمان آرامستانها در رد و قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر بعد از انتشار آگهی دوم به مدت ۱۰ روز در ساعات اداری به سازمان مراجعه نمایند. ضمناً خرید اسناد مناقصه بر اساس تعرفه مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۴ ریال می باشد.

تذکر مهم: بر اساس آیین نامه معاملات شهرداری ها ، مدت ده روز در بند فوق الذکر شامل هم اخذ و هم تحویل اسناد می باشد.

مبلغ پیشنهادی از حیث مبلغ (مشخص، معین، بدون قید و ابهام) بوده و در پاکت لا ک و مهر شده تسلیم گردد.

محل توزیع اسناد: جاده قدیم قم -تهران کیلومتر ۴ سازمان بهشت معصومه ساختمان اداری واحد امور پیمانها و قراردادها-تلفن ۱۵۳۰

محل تحویل پاکتهای پیشنهادی: قم، بلوار امام موسی صدر، ساختمان شهرداری مرکز، طبقه ۴ معاونت خدمات شهری و امور اجتماعی، واحد حراست.

روابط عمومی سازمان آرامستانها شهرداری قم

نشانه آگهی: ۰۹۰۱۲۸۲۱

سرمقاله

مردم عامل گرانی و خشکسالی!



مصطفی دقتده*

دولت تازه که از راه رسید؛ نوشتن دورانی که برخی از دولت انتظار مرغ مسما داشتند به سرآمد و مردم باید دوباره منتظر نصایحی در مورد "خوردن اشکنه" باشند. عمر این یادداشت به ۵ ماه نرسید که حجت الاسلام والمسلمین صدیقی امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه پایتخت گفت: «این که در این شرایط آیت الله رئیسی، به موقع حقوق کارکنان را می‌دهد، این امداد الهی است.

در دولت قبل در شرایط به مراتب سخت‌تر از امروز و تازه با ظهور پدیده‌ای به نام کرونا هم حقوق‌ها پرداخت می‌شد اما امداد الهی نبود. می‌بینید یا یک تغییر در راس یک قوه، ابتدایی‌ترین وظیفه دولت یعنی تأمین حقوق کارمندان، تبدیل به یک معجزه می‌شود.

اگر امروز نام رئیس جمهور ایران مثلاً «همتی» بود و همین کارهایی که در ۱۰۰ روز نخست دولت رئیسی انجام داده است، انجام می‌داد با سبیل انتقادها و بیرومی‌شد که چرا برای مردم کار نمی‌کنید که گرانی جان مردم را به لب رسانده است.

همه آنهایی که در دولت حسن روحانی به حق در مورد گرانی حرف می‌زدند، در عصر سید ابراهیم رئیسی و دولت او، گویا اصلاً به خرید نمی‌روند و از بازار خبر ندارند.

این در حالی است که ما مردم چه در زمان روحانی و چه در دوران رئیسی، با این فشار اقتصادی، گرانی و تورم، کمرمان به گونه‌ای خم شده است که که انکار کوه دماوند را از این سوبه آن سومی پریم.

آش آنقدر شور می‌شود که دیگر نه تنها دادن حقوق تبدیل به یک امداد الهی می‌شود، بلکه مردم به عنوان مقصر مشکلات معیشتی و زیستی معرفی می‌شوند.

یاللعجب! بخشی از خطبه جناب صدیقی را بخوانید: «اگر مردم در وظایف شرعی و مسئولیت‌های سیاسی و اجتماعی خدارا در نظر نمی‌گرفتند، مبتلا به مشکلات معیشتی و کم آبی نمی‌شدند.» حضرت امام جمعه پس مسئولین بجای این داستان هستند؟ امتحان الهی که فقط شامل حال ما مردم است! الان هم که گناه گرانی به گردن ما افتاد، پس رئیس جمهور و رئیس مجلس می‌خواهیم چه کنیم؟

نگذند که باران رحمت از دولتی سر مسئولان است و سیل و زلزله از معصیت مردم؟

با این شرایط اهالی فرهنگ مثلاً همین مردمان اسکندریانوی که زندگی به سامانی دارند و می‌توانند از امروز برای ۱۰ سال بعد خود برنامه‌ریزی کنند، مسلمان‌تر از ما هستند که خط فرمان به ۱۱ میلیون تومان رسیده است؟ آنچه مردم می‌بینند چپ‌شان است که در ۱۰۰ روزی که از عمر دولت سید ابراهیم رئیسی گذشته، خالی‌تر از قبل شده است. بله، رئیس جمهور کارهای قابل دفاع هم دارند، مانند حضور در بین مردم اما این حضور باید رافع مشکلات جامعه باشد و گر نه بعد از مدتی تبدیل به یک عادت می‌شود. کاش به جای این ادبیات، از مردم و مشکلات‌شان حرف می‌زدید تا جامعه فکر کند ائمه جمعه کنار آنها هستند و مشکلات‌شان را به گوش سران کشور می‌رسانند.

خبر

این دوره به مدت سه روز برگزار می‌شود:

آغاز دوره ملی «رسم هجرت» در قم

دوره آموزشی رسم هجرت با حضور دبیران مجامع جهادگران کشور و مدیران حرکت های جهادی سازمان بسیج سازندگی، به مدت سه روز به میزبانی سازمان بسیج سازندگی استان قم آغاز به کار کرد.

دوره آموزشی «رسم هجرت» روزشنبه با حضور دبیران مجامع جهادگران کشور و مدیران حرکت‌های جهادی سازمان بسیج سازندگی، به مدت سه روز به میزبانی سازمان بسیج سازندگی استان قم در سالن مجتمع فرهنگی نور آفرین به کار کرد. علی ایل بیگی مسئول مرکز مطالعات و هدایت حرکت های جهادی بسیج سازندگی کشور در حاشیه برگزاری این دوره با اشاره به اینکه دبیران مجامع جهادگران کشور و مدیران حرکت های جهادی در این سه روز در خصوص مسائل مختلف به بحث، گفت وگو و تبادل نظر می پردازند، اظهار کرد: در این همایش بحث های مختلف گروه های جهادی واکاوی و بازنگری شده و جهادگران برنامه یکساله فعالیتشان را تدوین می کنند. وی با اشاره به اینکه مباحث به صورت کارگاهی دنبال می شود، ابراز کرد: بحث پیرامون فعالیت قرارگاه های جهادی موضوعی، نهادی و جهادی محرومیت زدایی به صورت واحد در سراسر کشور، برگزاری جشنواره جهادگران، هم افزایی گروه های جهادی و ارتباط با قرارگاه محرومیت زدایی سیاه و تعامل و هماهنگی با دستگاه های پشتیبان مانند بنیاد احسان از جمله موضوعاتی است که در این همایش مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

یادداشت

چگونه اقتصادبیاوزیم؟



محمد مصطی‌بیان

برای یاد گرفتن اقتصاد شاید هزار راه وجود دارد، اما ساده تر از همه آموختن از کسانی است که اظهار نظر می کنندو اقتصاد نمی دانند. مثل همان قول معروف از لقمان حکیم. در این باب چند مطلب خدمت

دوستان ارائه خواهم کرد که این اولی است. یک آقایی مطالبی در این باب مطرح

کرده اند؛ چون نرخ دستمزد در کشور مابینین است،تأثیر آن در سطح چھانی، قاعدتا قیمت های حامل های انرژی هم نباید در سطح قیمت های جهانی قرار گیرد. این می شود ظلم. در سال های گذشته هرگاه دولتی قصد حذف یارانه کالایی را مطرح کرده عده ای این سرود را خوانده اند. چون سطح دستمزد در کشور ما پایین است

قیمت سایر کالاهاهم بایدپائین باشد!

برای پاسخ به این استدلال به این مثال توجه کنید.فرض کنید در یک کشور فرضی اقتصاد تنزل کند، سرمایه گذاری نشود، سرمایه های موجود فرسوده شود، چه بر سر تولید می آید؟ تولید کاهش می یابد.چون سرمایه گذاری وتولید نیست اشتغال کاهش می یابد، چون شغل ایجاد نمی شود چه بر سر دستمزد واقعی (قدرت خرید دستمزد) می آید؟ تنزل می کند. چه بر سر قیمت کالاها می آید؟ افزایش می یابد چون عرضه تولید کم می شود. آیا می توان استدلال کرد که نان باید ارزان شود چون دستمزد پائین است؟ نه!

در زمان قحطی بعد از جنگ اول یک تاجر اصفهانی در کتاب خاطراتش نوشته که کمبود، بیکاری بی نوایی و فقر و نبود قدرت خرید (به زبان امروزی پائین بودن دستمزد حقیقی) چنان بود که او نواستنه بود مقداری حدود دویست کیلو گندم را بایک خانه معاوضه کند. تکلیف چیست؟ قحطی یک کالا را گران کرده چون بسیار کمیاب بوده و حیات یک خانواده به چند کیلو گندم گره خورده که خانه خود را ب آن معاوضه کرده اند. اگر این اقتصاددان آنجا بود می گفت چون دستمزد پائین است نان هم باید ارزان باشد! از حسن نیت شما متشکر اما جواب مشکل اقتصاد را نمی دهد. حال اگر این مردم آن کشور فرضی دچار تنزل اقتصاد از مال خداوند یک چاه نفتی داشته باشند که از آن نفت استخراج می کنند ومی توانند بخشی را بفروشند به خارجی ها به قیمت بین المللی یا حدود آن! و مثلا خوراک وارد کنند. منطقی است که استدلال شود این ظلم است و باید خودشان مصرف کنند پس باید ارزان باشد. حال وقتی ارزان بودن موجب مصرف بی رویه می شود و هوای شهراهیشان خفه کنند، هم دستمزد پائین هم منابع ضایع و هم هوا آلوده، حال می توان گفت که ظلم بر طرف شده ؟ بسیار خطرناک است اگر این حد توان علمی وفکری برای کشور تصمیم سازی کند.

استاد سابق دانشگاه صنعتی اصفهان

اخبار

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد:

گسترش فضای فرهنگی و هنری در کشور به نسبت مساوی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه گسترش فضای فرهنگی و هنری به

نسبت مساوی در کشور از اولویت‌های این دوره وزارتخانه است، از «راه اندازی دفتر ویژه مناطق محروم» خبر داد.

محمد مهدی اسماعیلی با اشاره به برنامه‌ها و تاکید دولت سیزدهم بر موضوع «بهبود شدن عدالت فرهنگی» در سراسر کشور، اظهار داشت: در همین راستا در ابتدای ورود به وزارتخانه در نشست‌ی با معاون جدید توسعه مدیریت و منابع تاکید کردم موضوع راه اندازی دفتر ویژه مناطق محروم در دستور کار قرار گرفته و در این خصوص نظرها، پیشنهادات و راهکارهای مناسب را برای برنامه ریزی، جمع بندی و ارائه کند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که فرهنگ و هنر متعلق به تمام مردم ایران است و نباید به عده‌ای خاص محدود شود، خاطر نشان کرد: ما آمده ایم تا عدالت فرهنگی را در سراسر کشور برقرار کرده و عدالت فرهنگی را در جامعه گسترش دهیم.

استان‌های کم‌برخوردار از عدالت فرهنگی نیازمند اهتمام بیشتر هستند

اسماعیلی ادامه داد: معتقدم امروز این چیزی که از فرهنگ و هنر ایرانی در حال بازنمایی است نباید محدود به تهران باشد بلکه به نقاط مختلف کشور تعلق دارد از این رو تصویر فرهنگی و هنری که در مناطق خاص پایتخت می‌بینیم، تصویری از تمام کشور نیست. وی با یادآوری اینکه در حوزه هنرهای نمایشی در استان‌ها کم و بیش عدالت رعایت شده ولی حوزه‌های دیگر فرهنگ و هنر کمتر مورد اهتمام بوده است، گفت: امروز استان‌ها و مناطق کم‌برخوردار نیازمند رسیدگی و توجه بیشتری هستند تا «عدالت فرهنگی» به نحو شایسته و مطلوب در آنها دیده و لحاظ شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه به فرهنگ و هنر غنی ایرانی -اسلامی و از طرفی وجود ظرفیت‌ها و استعدادهای فراوان در استان‌های کشور اشاره کردو افزود: استان‌هایی همچون خراسان بزرگ، سیستان و بلوچستان، هرمزگان که مهد تمدنی ایران اسلامی به‌شمار می‌آیند باید بیشتر مورد توجه عدالت فرهنگی قرار گیرند.

احصای نیازهای ساختاری و زیرساختی استانی و شهرستانی

عضو کابینه دولت سیزدهم تاکید کرد: تلاش ما این است که در چهارساله این دولت مردمی و این دوره وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فضای فرهنگی و هنری را به تمام نقاط کشور به یک نسبت مساوی پوشش دهیم. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تا جایی که بتواند به بخش اصلی حوزه حمایتی و نظارت در خصوص موضوع «عدالت فرهنگی» اهتمام خواهد داشت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در عین حال اظهار داشت: دو معاونت توسعه مدیریت و منابع و همچنین پارلمانی، حقوقی و امور استان‌ها را موظف کردم بخش اصلی نیازهای ساختاری و نیازهای زیر ساختی استانی و شهرستانی را احصا کرده و کمیوه‌ها را در قالب یک بسته آماده کنند، تا ان شاءالله با نگاه ویژه ای که آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس محترم جمهوری دارند بتوانیم در بودجه ۱۴۰۱ حداقل زیر ساخت‌های لازم را برای همه مناطق کشور تامین کنیم تا بخشی از عدالت فرهنگی مد نظر و جزو برنامه‌های اصلی و اولویی ما در چهارساله آینده تحقق یابد.

جهانگیرزاده نماینده مجلس یازدهم؛

فامیل سالاری جای شایسته سالاری را گرفته است

نماینده مجلس یازدهم، در انتقاد از انتصابات فامیلی در دولت رئیسی گفت که متأسفانه فامیل سالاری جای شایسته سالاری را در دولت گرفته است و برخی نمایندگان در این باره به دو نفر از وزرا تذکر جدی داده اند و آنها هفته آینده به صحن علنی می آیند تا به سوالات جامعه و نمایندگان درباره این انتصابات پاسخ دهند. عباس جهانگیرزاده، نماینده مجلس یازدهم در انتقاد از انتصابات فامیلی در دولت رئیسی گفت: به طور جدی مخالف انتصابات فامیلی در دولت هشتم چرا که صرفا با شایسته سالاری است که می توانیم کشور را اداره کنیم، اما متأسفانه در این انتصابات، اصلا شایسته سالاری وجود ندارد.

این نماینده مجلس تصریح کرد: مردم انتظارات بیشتری از دولت داشتند اما این توقعات برآورده نشد و متأسفانه به جای شایسته سالاری و مردم سالاری، شاهد فامیل سالاری هستیم که بزرگ ترین آفت برای اداره امور کشور است.

او این اقدام را باعث راضیانی اکثر نمایندگان، مسئولان سیاسی و افکار عمومی دانست و گفت که اکثریت جامعه نسبت به این رویکرد انتقاد جدی دارند.

جهانگیرزاده ادامه داد: انتظار و توقعات مردم طبق وعده های داده شده قبل از انتخابات، این بود که به جای فامیل سالاری، شایسته سالاری در کشور حاکم شود، اما بر خلاف وعده های داده شده به گونه ای دیگر عمل شد. نماینده پارس آباد و بیله سوار در مجلس یازدهم در عین حال گفت: به دلیل حساسیت ایجاد شده در جامعه و افکار عمومی مبنی بر برآورده نشدن توقع و انتظارات، مجلس قصد ورود جدی به موضوع را دارد.

جهانگیرزاده خبر داد: روز سه شنبه نمایندگان با دو نفر از وزرا درباره این انتصابات صحبت کرده و تذکرات جدی داده اند و احتمالا هفته آینده یک یا دو نفر از وزرا

برای پاسخ به سوالات مردم و نمایندگان در این باره به صحن علنی خواهند آمد و پاسخگوی سوالات مطرح شده در جامعه خواهند بود.

میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب:

کشور امروز به دست انداز تصمیم گیری افتاده است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: کشور امروز به دست انداز تصمیم گیری افتاده است و متأسفانه هر چه می گذرد این مشکلات عمیق تر می شود و باید تغییر ی در روش ها و رویکردها صورت گیرد.

سید محمود میرلوحی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص بررسی اقدامات صدر روزه دولت وعده های انتخاباتی سید ابراهیم رئیسی، اظهار کرد: واقعیت این است که کشور ما با چالش های پیچیده، عمیق و گسترده دست به گریبان است. طبیعتا اگر هر دولت و کشوری با این چالش ها مواجه باشد، به تب و تاب می افتد. ایران امروز با خشکسالی، آسیب های اجتماعی، اشتغال و بحران تورم مواجه است که کرونا نیز مزید بر علت شده است. این مسائل موجب سختی کار شده است.

وی افزود: متأسفانه نوعی دو قطبی سازی در کشور وجود دارد که عده ای معتقدند این مسائل مربوط به دولت سایه است و عده ای اعتقاد دارند که دولت فعلی مسبب این مشکلات است. در زمان دولت آقای روحانی ما اصلاح طلبان معتقد بودیم که دولت سایه عامل بسیاری از این مشکل هاست. آنها نیز معتقدند که دولت روحانی و اصلاح طلبان مسبب وضع موجود هستند.

میرلوحی با بیان اینکه تشدید مشکلات بانکی از زمان آقای احمدی نژاد آغاز شد، گفت: قطعاً امروز در اینکه کشور با بحران های متعدد احاطه شده است، کسی تردید ندارد اما علت آن جستجو نمی شود. علت بیکاری و کسری بودجه و تورم چیست؟ اصولگرایان معتقدند که دلیل وضع موجود، اصلاح طلبان و نگاه سوسیال دموکراسی و لیبرال دموکراسی است و ما نیز معتقدیم که دلویسان اجازه به سرانجام رسیدن برجام را ندادند.

معضلات کنونی خواسته یا ناخواسته به برجام گره خورده است

این فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: به هر دلیلی مسائل اقتصادی کشور سیاسی و بین المللی شده است و این موضوع خواسته یا ناخواسته به برجام گره خورده است و این دولت نیست که باید تعیین کند که مشکلات به برجام گره خورده است یا خیر؛ بلکه مردم هستند که باید باور کنند و بازار ارز نشان دهنده وضعیت خواهد بود. میرلوحی ادامه داد: مشکلات ما عمیق و پیچیده و مزمن است. وعده هایی که در انتخابات داده شد، کارشناسان در همان زمان نیز گفتند که با توجه به شرایط، منابع و ورودی های اقتصاد ایران به خصوص بودجه کشور، این وعده ها امکان تحقق ندارد. یعنی باید ابتدا مسائل کشور حل شود و برجام به نتیجه برسد، سپس شاهد گشایش باشیم. وی اضافه کرد: هیچ تولیدکننده ای در دنیا دغدغه نقدینگی ندارد اما در کشور ما تأمین نقدینگی دغدغه تولیدکنندگان است. یعنی کارگران و تولیدکنندگان دسترسی به نقدینگی ندارند و رابطه بانک ها با تولید قطع شده است. این عضو سابق شورای شهر تهران گفت: هر وعده ای که دولت در زمینه اقتصاد، اشتغال و تورم داده است، غیرقابل تحقق است. عواملی که امروز بر تورم ایران دخیل است، یکی دوتا نیست، تورم ایران تک ساختی نیست که دولت بتواند آن را مهار کند. تورم شامل مواد غذایی، مسکن و گردشگری هم می شود.

قول های دولت با شرایط فعلی محقق نخواهد شد

وی با بیان اینکه قول های دولت با شرایط فعلی محقق نخواهد شد، افزود: رئیسی تلاش می کند و ما نیز دعا می کنیم که دولت موفق شود اما باید بدانیم که مسائل اقتصادی ایران و اشتغال بسیار مزمن شده است که بدون مهار کردن شاخص ها، نمی توان آن را حل کرد.

میرلوحی بیان کرد: مگر ساختن یک میلیون یا دو میلیون مسکن کار راحتی

«روزنامه ایمان» علل کندی ساماندهی بافت های فرسوده و تاریخی قم را بررسی می کند؛

نبود نگاه جامع به بافت فرسوده و تاریخی

بانگاه پروژه ای نمی توان به بازسازی و بهسازی این بافت ها امیدوار بود



ایمان - عباس عفیری - کارشناس برنامه ریزی

محیط زیست شهرها به عنوان یکی از اصلی ترین مصرف کننده و توزیع کننده کالاها و خدمات، کانون توجه در علوم پایداری می باشند. نظریه های پیرامون توسعه پایدار شهری موضوعاتی از قبیل جلوگیری از آلودگی های محیط زیست شهری، کاهش ظرفیت های تولید محیط محلی، ناحیه ای و ملی حمایت از بازبافت ها، عدم حمایت از توسعه زیان آور و از بین بردن شکاف میان فقیر و غنی را مطرح و بررسی می کند.

با توجه به مسائل و مشکلاتی که کادن شهرها دارند ضروری است برنامه ریزان، شهرسازان و مدیران شهری به تمامی ابعاد و اصول توسعه پایدار شهری توجه کرده و با مدیریت صحیح و مسوایی برای رسیدن به توسعه پایدار انسانی و شهری تلاش کنند.

یکی از مقولاتی که علاوه بر افزایش تراکم در کلان شهرها مسئله ساز است گسترش افقی شهرها به دلیل عدم پاسخگویی نیازها و انتظارات جمعیت ساکن در بافت موجود است و ساکنان در جستجوی محیطی در بستری مناسب و جدید می باشند. در این بین بافت های تاریخی و بافت های فرسوده که عمدتا در نواحی مرکزی شهرها قرار دارند، نیازها و انتظارات شهروندان را تأمین نمی کنند.

شهرقم ۱۵۸۴ هکتار بایافت فرسوده مصوب دارد که

ریسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کر و نا تاکید کرد:

ضرورت حمایت از تولیدکنندگان واکسن داخلی کرونا

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت حمایت از تولیدکنندگان واکسن داخلی کرونا، گفت: برای حمایت از زحمات این تولیدکنندگان حتماً باید پیش خرید واکسن داخلی مورد تأیید وزارت

سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، اقدام شرکت‌های داخلی در تولید واکسن کرونا را بسیار ارزشمند دانست و اظهار داشت: حمایت از فعالیت و تولید واکسن داخلی توسط این شرکت‌ها، جزو اولویت‌های دولت است و در این راستا پیش خرید این تولیدات، می‌تواند آنها را نسبت به ادامه و گسترش فعالیت‌هایشان امیدوار کند.

رئیس جمهور با قدرانی از تلاش و فداکاری شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر کادر بهداشت و درمان و همه کسانی که در مقابله با بیماری کرونا نقش دارند، گفت: امیدواریم با همکاری مردم شریف کشورمان بتوانیم به‌تقطه اطمینان بخشی در مهار این بیماری و پرسیم و با افزایش میزان واکسیناسیون به بیش از ۸۰ درصد از سلامت مردم صیانت کنیم.

رئیس پرهیز از هرگونه اقدامی که موجب سستی در رعایت شیوه‌نامه‌های



است؟ مسئولان کارشناسانه عمل نمی‌کنند. بنابراین هم مسکن ساختن ایجاد بحران می‌کند و هم مسکن ساختن بحران ایجاد می‌کند. امروز مسائل مسکن، برق، تولید نفت و صادرات آن راه و شهرسازی ظرفیت‌های بسیاری دارد که در حال از دست رفتن است.

باید سرمایه‌های خارج شده از کشور را بازگردانیم

این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: ایران شرایطی داشت که می‌توانست با انتقال خطوط انرژی و راه آهن، بیش از نفت درآمدزایی کند. هواپیمایی که ناچاراً باید از آسمان ما عبور کنند، کشور ما ویژگی هایی دارد که تاکنون مغفول مانده است؛ اینها فرصت اقتصادی مردم است که در حال از دست رفتن است.

این عضو جامعه اصلاحات ایران اظهار کرد: در تمام دنیا هزینه تأمین نقدینگی ۷۵۰/۰ تا نهایتاً ۱ درصد است. الا این باید سرمایه‌های خارج شده از کشور را بازگردانیم. این سرمایه تنها از راه تفاهم و همکاری بین المللی بازخواهد گشت. اگر ایرانیان مقیم خارج از کشور، سرمایه‌هایشان را به کشور بازگردانند یا همچنین افرادی که در ترکیه، ارمنستان و گر جستان خانه خریداری می‌کنند و ارز را از کشور خارج می‌کنند، جذب کشور شوند، اوضاع بهبود می‌یابد.

عامل وضع موجود هر چه باشد، باید به اجماع ملی برسیم

وی به سفرهای استانی رئیسی اشاره کرد و گفت: بازدید رئیس جمهور از کارخانه‌ها و استان‌ها راه حل برون رفتن از این معضلات نیست بلکه مسأله اصلی سرمایه‌گذاری و مبادلات بین المللی، صادرات، واردات و اشتغال است.

میرلوحی تأکید کرد: عامل وضع موجود، چه در داخل و چه خارج از کشور باشد، باید به اجماع ملی برسیم. نشست اخیر آقای رئیسی با مدیران مسئولان بسیار مثبت بود. من پیشنهاد می‌کنم که نشست می هم با احزاب ترتیب دهند و با کارشناسان اقتصادی و با دیدگاه‌های متنوع جلسه بگذارند و تبادل نظر کنند.

وی خاطرنشان کرد: آقایان فکر می‌کنند که مشکل کشور تنها ختمی، روحانی و هاشمی رفسنجانی بودند در صورتی که اینطور نیست. کشور امروز به دست انداز تصمیم‌گیری افتاده است و متأسفانه هر چه می‌گذرد این مشکلات عمیق تر می‌شود و باید تغییری در روش ها و رویکردها بدھیم و مسائل را در منطقه و دنیا به کار بگیریم و همه را به همکاری دعوت کنیم. این نفی کردن‌ها را کنار بگذاریم تا شرایط بهتر شود.

«روزنامه ایمان» علل کندی ساماندهی بافت های فرسوده و تاریخی قم را بررسی می کند؛

نبود نگاه جامع به بافت فرسوده و تاریخی

بانگاه پروژه ای نمی توان به بازسازی و بهسازی این بافت ها امیدوار بود

و حدود ۳۶۸ هزار و ۶۴۰ نفر در محدوده بافت‌های فرسوده این مناطق زندگی می‌کنند که حدود یک سوم جمعیت قم را شامل می‌شود.

نبود نگاه واحد و یکپارچه و جامع به بافت فرسوده

نگرش‌ها و دیدگاه‌های مختلفی در خصوص نوسازی بافت های فرسوده در محلات مختلف شهر قم وجود دارد. مسلماً برای آنکه این بافت‌های پراکنده بتوانند به حیات خود ادامه دهند باید شرایط مناسبی فراهم شود. طلی سالی‌های اخیر متولیان شهری اقداماتی جهت بهبود زیرساخت‌های شهری در این مناطق صورت داده اند اما به نظر می‌رسد که مشکل اصلی در این مسیر تفاوت دیدگاه‌های کارشناسان در روش ساختن با شهرداری و سازمان نوسازی است که به نوسازی محلات به مثابه یک پروژه نگاه می‌کنند و نه فرایندی پویا، مستمر و بلندمدت، ساماندهی بانگ‌های یکپارچه باید تمام ابعاد مختلف اجتماعی، اقتصادی، محیط‌زیستی، کالبدی، حمل و نقل و دسترسی و سایر زمینه‌ها را شامل شود.

بی توجهی به بافت اجتماعی در اجرای پروژه ها اگر چه پرداختن به یک بخش از بافت نظیر یک خیابان و کاربری‌ها و فضاهای پیرامون آنها ضمن پاره کردن بافت اجتماعی منجر به شکاف عمیق میان لبه های خیابان با بقیه بافت می‌شود، اجرای این پروژه ها می‌تواند موجب تخریب بافت تاریخی محلات نیز شود، کما اینکه، طرح تخریب مسجد تاریخی امام زین العابدین (ع) در مسیر پروژه خیابان شهیدان برقمی در محله سجادهی که به شماره ثبت ۲۳۸۷۳ در فهرست آثار ملی کشور نیز به ثبت رسیده است به عنوان بخشی از هویت انقلابی قم در قلب بافت تاریخی، ضمن مخالفت تعدادی از سازمان‌های مسئول، اعتراض برخی اهالی منطقه و کارشناسان را به همراه داشته است.

ضرورت مشارکت ساکنین در بهسازی و بازسازی بافت فرسوده

بی گمان مشارکت دادن ساکنین در پروژه های بهسازی و بازسازی بافت های قدیمی و تاریخی حس تعلق آنها را به محله‌ها بیشتر و انگیزه آنها را برای ماندن تقویت می‌کند، مردی که اغلب با اجرای روش‌های کلاسیک در طرح‌های توسعه درون شهری مانند خرید اجباری زمین از صاحبان و یا سلب مالکیت آنها در جهت پیشبرد اهداف و اجرای طرح‌ها نادیده گرفته می‌شود.

ریسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کر و نا تاکید کرد:

ضرورت حمایت از تولیدکنندگان واکسن داخلی کرونا

بهداشتی می‌شود را ضروری دانست و گفت: نباید نتیجه هوشمندسازی برخی محدودیت‌ها باعث عادی‌انگاری وسستی در مراعات مقررات بهداشتی باشد.

رئیس ی با تأکید بر کنترل رفت و آمد از طریق مرزهای زمینی، دریایی و هوایی، اظهار داشت: با توجه به اینکه هر برخی از کشورهای همسایه با موج جدید بیماری مواجه شده‌اند، لازم است از تردد افراد بدون داشتن تست منفی از مرزهای کشور جلوگیری شود.

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر لزوم بازنگری در مصوبات قبلی ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: در این بازنگری باید مشخص شود که چه میزان از مصوبات اجرایی و عملیاتی شده و چه تعداد از آنها، موضوعیت خود را بعضاً با توجه به تغییر شرایط و دست داده است و انجام این کار می‌تواند در تصمیم‌گیری‌های بعدی به ستاد مؤثر باشد.

همچنین در این جلسه با توجه به موفقیت‌های چشمگیر در کاهش آسیب‌های ناشی از کرونا، موضوع اجرای طرح محدودیت‌های هوشمند در سراسر کشور بویژه چند استان با وضعیت فرمز در جلسه امروز بررسی شد.

یکشنبه- ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۰- سال بیست وچهارم - شماره ۵۳۸۹

اخبار

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش:

رتبه‌بندی معلمان، پول پاشی نیست

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش با اشاره به نظام رتبه‌بندی معلمان گفت: باید هر چه در مجلس تصویب می‌شود را با قدرت اجرا کنیم. رتبه‌بندی که پول پاشی نیست، بلکه کاملاً تناسب بین نظام پرداخت و تخصص است. البته چندین سال است که باید اجرامی شده اما نشده است و اگر واقعاً درست اجرا شود اتفاق بزرگی می‌افتدو کیفیت آموزشی ارتقاء می‌یابد.

مسعود فیاضی در نشستی صمیمانه با جمعی از معلمان، کارشناسان ستادی و ادارات، نمایندگان تشکل‌های فرهنگیان و فعالان حوزه تعلیم و تربیت اظهار کرد: نظام تعلیم و تربیت یعنی آینده کشور، یعنی تربیت ۱۵ میلیون انسان؛ در آیات و روایات آمده است که اگر یک نفر را احیائی گویی همه انسان‌ها را احیا کرده‌ای. حال برای ۱۵ میلیون انسان هر کاری از دست برمی‌آید بکن. این توفیق عجبیی است که فکر می‌کنم در کل عمرم نعمتی بزرگتر از این نصمیم نشده‌ام.

وی افزود: بنده خود را جزئی از جریان انقلابی متخلص و معرج‌بی دانم و از تعلق به آن مفتخروم و خمت به کسانی که در فرهنگ تعلیم و تربیت دارند فعالیت می‌کنند، را بزرگترین توفیق می‌دانم.

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش با بیان اینکه از سال‌های قبل معتقدم حوزه ماوریت آموزش و پرورش محدود به خود آموزش و پرورش نیست و باید سایر دستگاه‌ها هم نقش خود را ایفا کنند گفت: در مرکز پژوهش‌ها هم وقتی بحث برنامه هفتم مطرح شد و سازمان برنامه، سند آمایش سرزمین را آورده بود، در شورای معاونین گفتم اشکال چهل ساله مداومی داریم، اگر انقلاباً لویژیک بود پس دانش فرهنگی است و لذا اقلیش باید تربیت نیرو باشد نه اقتصاد؛ اقتصاد شرط لازم است، ۹۰ است، اما ۱۰۰ نیست. بنابراین انسان اقتصادی نباید مبنای طرح توسعه و برنامه آمایش سرزمین باشد و چرا باید سند توسعه را سازمان برنامه و بودجه بنویسد؟ چرا آموزش و پرورش نباید بنویسد؟ آمایش سرمایه گذاری کشورمان برنامه و بودجه بنویسد؟ چرا آموزش و پرورش نباید بنویسد؟ آیا به خاطر اینکه منابع پولی دست اوست پس او باید بنویسد؟ این را باید تغییر داد.

باید از زیر سنگ هم شده پول جور کنیم!

فیاضی با بیان اینکه نگاه من به ماجرای تحول این است که تحول باید در کلاس درس رقم بخورد گفت: تحول به‌خشمانه‌ی خود مدیریت در ستاد وزارتخانه نیست. باید در پی اثربخشی بود. بنابراین قلب این را کتور پیشرفت کشور می‌شود معلم، یعنی معلم است که باید تربیت شود و هر چقدر ما روی معلم سرمایه‌گذاری کنیم برد کرده‌ایم. یک معلم گاهی یک زندگی را عوض می‌کند. بنده به آقای رئیسی جمهوری هم عرض کردم که ما می‌خواهیم نگاهمان را به دانشگاه فرهنگیان و امثالهم عوض کنیم. در اینجا باید از زیر سنگ هم شده پول جور کنیم و هزینه کنیم. باید نگاه سرمایه‌ای داشته باشیم نگاه هزینه‌ای درست نیست.

وی تأکید کرد: لذا تحول پولی نخواهد رخ بدهد و مدرسه و کلاس باید رخ بدهد،

ما اشتباه کردیم آدمی تو ستاد وزارتخانه و ستاد اجرای سند تحول زدیم، ما باید برویم در مدرسه ستاد اجرای سند تحول بزنیم. باید تفویض اختیار بشود. یک نظام تفویض اختیار باید شکل بگیرد. وی تصریح کرد: آموزش و پرورش همه چیز دارد،

اگر فقط بتوانیم نقشه‌ای ترسیم کنیم که این تجربه‌های ارزش‌رسان اینکیم همه چیز هست و ما اصلاً نیاز به دولت نداریم. ببینید باید مدل اقتصادی وزارتخانه تغییر کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم:

۲۸ تیم سیار واکسیناسیون در قم فعال است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: در راستای تقویت امر واکسیناسیون کرونا در قم، ۲۸ تیم سیار در این استان تشکیل شده است.

به گزارش شنبه‌پوش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، محمد رضا قدیر ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: این افراد با کارت شناسایی مخصوص و دارای هویت به درمنازل مراجعه کرده و در صورت استقبال همشهریان، عملیات واکسیناسیون برای آنها انجام می‌شود. وی افزود: تیم واکسیناسیون در حال حاضر در محدوده مرکز جامع سلامت رازی قم به فعالیت خود را از امروز آغاز کرده‌د. وی اضافه کرد: تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم واکسن را در اختیار همشهریان قرار داده تا آمار واکسیناسیون را ارتقا و به سلامت جامعه کمک کنیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم یادآور شده است: این تیم‌های سیار به در منازل مراجعه و در صورتی که هر یک از همشهریان درخواست واکسن داشته باشد، عملیات واکسیناسیون برای آن انجام می‌شود.

واکسیناسیون در قم وضعیت مطلوبی ندارد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم نیز با بیان اینکه واکسیناسیون در قم نسبت به مقیاس کشور وضعیت مطلوبی ندارد گفت: درصد دستیم طرح خانه به خانه را برای افزایش پوشش واکسیناسیون اجرایی کنیم زیر مهمترین مساله در کنترل کرونا، انجام حاکمتری واکسیناسیون است که باید به نحو احسن انجام شود. سیامک مجبی افزود: گام‌مجموده محور واکسیناسیون در قم با طرح خانه به خانه از امروز به مدت یک هفته برای افزایش پوشش یکی از محله‌های مرکزی شهر قم که درصد پایین تری از لحاظ تزریق واکسن نسبت به محله‌های دیگر شهر داره اجرایی می‌شود. وی گفت: در این طرح ۲۴ مرکز خدمات جامع سلامت در قالب ۲۴ تیم شرکت دارند، که هر تیم شامل واکسیناتور زن و مرد با همکاری نیروهای بسیج (در ساعات ۱۲ الی ۱۶ الی مدت یک هفته انجام وظیفه خواهند کرد. وی با اشاره به اینکه ۶۶ درصد افراد بالای ۱۲ سال در استان ذُر اول واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند که این امار در کشور ۸۱ درصد می‌باشد، خاطرنشان کرد: بعداز اتمام این طرح کارشناسان مرکز بهداشت طی بررسی‌های میدانی و آماری به این نتیجه خواهند رسید که چقدر این طرح می‌تواند در بالا بردن آمار واکسیناسیون در استان مفید واقع شود.

مردم واکسیناسیون را به روزهای بعد موکول نکنند

معاون بهداشتی علوم پزشکی قم با بیان اینکه گروه‌های مختلف واجد شرایط که تاکنون به هر دلیلی موفق به تزریق واکسن نشده‌اند، واکسیناسیون را به روزهای بعد موکول نکنند گفت: متأسفانه در کشورهای همسایه مانند ترکیه و روسیه شاهد جهش ویروس کرونا از نوع لتا پلاس هستیم که این موضوع می‌تواند کشور و استان ما را دستخوش تغییرهایی در آینده نزدیک کند، هر چند در حال حاضر ایشان بیماری مناسب است. وی در بخش دیگری از سخنان خاطرنشان کرد: با توجه به مصوبه ستاد استانی کرونا، فعالیت مرکز شبانه‌روزی واکسیناسیون در میدان روح الله از ساعت ششت تا ساعت ۲۴ است، از این رو از همشهریان تقاضا داریم در این محدوده زمانی به این مرکز مراجعه شود. وی بیان کرد: در حال حاضر تزریق واکسن در تمامی مراکز واکسیناسیون، مراکز جامع سلامت شهری و روستایی و مراکز سیار انجام می‌شود. از ابتدای اجرای طرح واکسیناسیون کرونا در قم، بالغ بر یک میلیون و ۲۲۴ هزار دُر واکسن به جامعه هدف تزریق شده است.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر مجلس:

طرح صیانت هرگز به نتیجه نمی‌رسد

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی شناسی برای موفقیت در مجلس ندارد.

احمد علیرضاییگی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: « طرح صیانت هرگز به نتیجه نخواهد رسید! مدافعان طرح در اقلیت هستند و اکثریت مجلس، آگاه و کنار ممد است؛ مجلس تسلیم خواهند شد و نخواهد بود! طرح شناسی برای موفقیت ندارد.»

طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی از چندی پیش در مجلس کلید خورد و در همان روزهای ابتدایی با موجی از انتقادات همراه بود. منتقدان این طرح معتقد هستند که آسیب چنین طرحی در کشور محدودیت دسترسی کاربران به فضای مجازی و سلب به کسب و کارهای مجازی را به دنبال دارد. از سوی دیگر موافقان این طرح هرگونه محدودسازی دسترسی کاربران به فضای مجازی را تکذیب کرده اند و تاکید دارند که این طرح صرفاً به دنبال ساماندهی فضای مجازی و صیانت از حقوق کاربران است. این طرح اکنون با موافقت نمایندگان شورای اسلامی بر اساس اصل ۵۵ قانون اساسی در کمیسیون ویژه در دست بررسی است که جلسات این کمیسیون نیز به صورت آنلاین و زنده پخش می‌شود.

کنترل علائم پنومونی؛

راهکارهای خانگی برای تسکین علائم سینه پهلو



پنومونی یا سینه پهلو (ذات‌الریه) یک عفونت التهابی در ریه‌هاست که در صورت عدم تشخیص و درمان به موقع می‌تواند فرد را به کام مرگ بکشانند. کیسه‌های هوایی را مایعات پُر شده و باعث سرفه‌های شدید همراه با چرک، تب و لرز و مشکل در تنفس می‌شوند. سینه‌پهلومی توان‌داز انواع ارگانیس‌ها از جمله قارچ‌ها، باکتری‌ها و ویروس‌ها ناشی شود. هر چند جایگزینی برای درمان تجویز شده توسط پزشک وجود ندارد اما می‌توانید با چند راهکار خانگی، فرایند درمان و بهبودی را سرعت بدهید. این راهکارهای خانگی هر چند تا حدودی علائم سینه‌پهلو را تسکین می‌دهند اما به‌ندرت درمانی تکمیلی برای برنامه‌ی درمان پزشکی محسوب می‌شوند. این مطلب را بخوانید تا بدانید چگونه می‌توانید از این روش‌های ساده برای کنترل علائم اصلی سینه‌پهلو استفاده کنید.

سرفه

سرفه، معمول‌ترین علامت است که به بدن کمک می‌کند با خارج کردن مایعات از ریه‌ها از شر عفونت خلاص شود. بنابراین پزشکان توصیه می‌کنند با استفاده از داروهای ضدسرفه سعی نکنید جلوی سرفه‌های خود را به‌طور کامل بگیرید؛ اما می‌توانید برای کاستن از شدت سرفه‌ها اقداماتی بکنید:

• **چای نعنا فلفلی، اکالیپتوس و شنبلیله**

همانطور که می‌دانیم دمنوش‌ها و چای‌های گیاهی می‌توانند خارش گلو را به‌طور موثر تسکین دهند. مطالعه‌ای دریافت نعنا فلفلی، اکالیپتوس و شنبلیله نه تنها خارش گلو را کمتر می‌کنند بلکه ضد عفونت‌های سیستم تنفسی فوقانی نیز عمل کرده و موکوس و ترشحات را رقیق می‌کنند. آب را به جوش بیاورید، نعنا فلفلی و اکالیپتوس و شنبلیله را به آن اضافه کنید و بگذارید ده تا پانزده دقیقه بجوشد. از این چای داغ روزی دو بار بنوشید. هنگام نوشیدن اجازه دهید بخار فنجان چای، مجاری بینی‌تان را نرم کند.

• **غرغره با آب‌بنمک**

این هم یک راهکار قدیمی! غرغره گلو با آب‌نمک کمک می‌کند ترشحاتی که

محققان یونانی می‌گویند؛

تغذیه نقش پررنگی در ابتلا به زوال عقل دارد

خوردن مقدار زیادی میوه، سبزیجات، لوبیا و سایر مواد غذایی با خواص کاهش التهاب ممکن است احتمال ابتلا به زوال عقل را با افزایش سن کاهش دهد.

به نقل از مدیسین نت، تحقیقات جدید نشان می‌دهد اگر رژیم غذایی مملو از غذاهای التهابی باشد، ممکن است تا سه برابر بیشتر با افزایش سن دچار از دست دادن حافظه و مشکلات زبان، حل مسئله و سایر مهارت‌های فکری شوید.

دکتر «نیکولاس اسکارمیس»، استادیار عصب‌شناسی در دانشگاه کاپودیستری آتن یونان، می‌گوید: «رژیم غذایی حاوی مقادیر کمتر غذاهای التهابی، با خطر کمتر ابتلا به زوال عقل مرتبط است». هنوز مشخص نیست که چگونه رژیم غذایی می‌تواند به پیشگیری از زوال عقل و حفظ سلامت مغز کمک کند.

اسکارمیس گفت: «رژیم غذایی ممکن است از طریق مکانیسم‌های زیادی بر سلامت مغز تأثیر بگذارد و طبق یافته‌های ما، التهاب ممکن است یکی از آنها باشد.»

برای این مطالعه، بیش از ۱۰۰۰ نفر در یونان (میانگین سن: ۷۳) بر رشنانه‌ای را برای تعیین پتانسیل التهابی یا امتیاز رژیم غذایی خود تکمیل کردند. زمانی که مطالعه شروع شد، هیچکس زوال عقل نداشت. شش درصد در طی ۳ سال پیگیری به زوال عقل مبتلا شدند.

نمرات التهاب رژیم غذایی از ۸.۸۷- تا ۷.۹۸ متغیر بود که نمرات بالاتر به رژیم غذایی التهابی تر اشاره دارد. این مطالعه نشان داد افرادی که کمترین امتیاز را داشتند نسبت به افرادی که نمرات بالاتری داشتند کمتر در معرض ابتلاء به زوال عقل بودند.

هر یک نمره افزایش در امتیاز التهابی رژیم غذایی با افزایش ۲۱ درصدی خطر ابتلاء به زوال عقل همراه بود.

کسانی که کمترین امتیاز را داشتند هر هفته حدود ۲۰ وعده میوه، ۱۹ وعده سبزیجات، ۴ وعده لوبیا یا سایر حبوبات و ۱۱ وعده قهوه یا چای مصرف می‌کردند. در مقابل، افرادی که بالاترین امتیاز را داشتند در هفته حدود ۹ وعده میوه، ۱۰ وعده سبزیجات، ۲ وعده حبوبات و ۹ وعده قهوه یا چای مصرف می‌کردند.

اسکارمیس در ادامه افزود: «به طور کلی رژیم غذایی حاوی مقادیر بیشتر میوه، سبزیجات، حبوبات، چای یا قهوه، یک رژیم ضد التهابی است.»
به گفته محققان، خوردن برخی مواد خوراکی نیز نظیر انواع توت‌ها، سبزیجات پهن برگ، مغزپچات آجیلی، گندم کامل و تصفیه‌نشده، سیب، پیاز، فلفل، گوجه فرنگی، روغن زیتون تصفیه نشده، ماهی سرخ نشده، و مرغ در حفظ سلامت مغز مفید هستند.

محققان بر پرهمیز از الگوی رژیم غذایی غربی از جمله کاهش مصرف لبنیات پر چرب، غذاهای سرخ شده یا فست‌فودها، شیرینی‌ها و گوشت قرمز به عنوان غذاهای التهابی تأکید دارند.



اینفوگرافه



توصیه‌ها و هشدارها

۳۰ میلیون ایرانی دارای اضافه وزن هستند؛

دلیل چاقی و اضافه وزن کودکان را بشناسیم



رفتارهای غذایی نامناسب، مصرف غذاهای چرب و پرکالری، تقلات کم ارزش و نوشیدنی‌های پر انرژی، افزایش بی‌حرکی کودکان و نشستن طولانی مدت در مقابل فرستنده‌های صوتی و تصویری و بازی‌های رایانه‌ای زمینه اضافه وزن و چاقی را در کودکان فراهم کرده است.

گزارش های وزارت بهداشت نشان می دهد در چهار دهه گذشته، دختران و پسران نوجوان ایرانی در شاخص اضافه وزن از رتبه ۹۶ و ۱۰۵ در جهان به ترتیب به رتبه های ۶۸ و ۸۱ رسیده اند که نشانگر صعود ۲۸ و ۲۴ پله‌ای در اضافه وزن است. همچنین شیوع اضافه وزن در دختران نوجوان ایرانی طی این مدت، از ۶ درصد به بیش از ۲۶ درصد و در پسران ایرانی از سه درصد به ۲۴ درصد رسید که حاکی از افزایش بیش از ۲۰ درصدی میزان شیوع اضافه وزن است.

کارشناسان حوزه سلامت هشدار می دهند عوارض چاقی از نظر عامل ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر مختلف، فاجعه بار و دارای هزینه های اقتصادی بسیار سنگین بوده و حدود ۷۰ درصد کل مرگ‌های قابل انتساب به اضافه وزن و چاقی در زنان و مردان، مربوط به بیماری های قلبی عروقی است. به گفته آنان، از بین تمامی مرگ‌های ناشی از دیابت، ۹.۵ درصد در افراد چاق رخ داده و ۴.۵ درصد در افرادی بوده که نمایه بوده بدنی زیر ۳۰ داشته‌اند. بیماری مزمن کلیوی و سرطان‌ها نیز علت کمتر از ۱۰ درصد مرگ‌های قابل انتساب به چاقی و اضافه وزن بوده‌اند.

عوارض افزایش تصادی اضافه وزن

سید ضیاءالدین مطهری نایب رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی ایران در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: افزایش تصاعدی اضافه وزن و چاقی، کودکان و نوجوانان را نیز مانند بزرگسالان در معرض ابتلا به افزایش چربی خون، پرفشاری خون و گرفتگی سرخرگ‌های خون‌رسان به ارگان‌ها و اندام‌های حساس بدنشان قرار می‌دهد.

وی اظهار داشت: آغاز دیابت زود هنگام بخصوص نوع ۲، حساسیت، ابتلا به آلرژی، بیماری‌های خود ایمنی بویژه در کودکان پنج‌ساله نیز به فراوانی مشاهده می‌شود و کودکان چاق مشکل تنفسی داشته، آسم و وقفه تنفس سلامتی و زندگی آنها را مورد تهدید قرار می‌دهد.

مظهری ادامه داد: بلوغ زودرس از عوارض دیگری است که کودکان چاق گریبانگرن آن می‌شوند و به بازی نگرفتن آنها از طرف کودکان همسال با احساس خود کم‌بینی ناشی از تحقیر دائمی آنها به علت اضافه وزن در بین خانواده و در خارج از خانواده، آنها را به عدم فعالیت، گوشه‌گیری بیشتر و دوری کردن از سایر همسالان سوق می‌دهد.

این استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران تصریح کرد: بی‌حرکتی توام با رژیم‌های غذایی نادرست و استفاده از غذاهای مملو از انرژی و کم تراکم از نظر مواد مغذی مورد نیاز رشد کودکان، تماشای رید تلویزیون و خوردن خوراکی‌های بی‌ارزش تبلیغ شده در لایه‌لای برنامه‌های هیجان انگیز، بیش خوری و پیدخوری در حین تماشای تلویزیون و گرایش به همه چیز خوری تحت تأثیر تبلیغات و آگهی‌های تجاری، گرایش به مصرف بیشتر غذاهای آماده و نوشابه‌های گوناگون، دیر خوابیدن و کم‌خوابی‌های شبانه و عدم نظم و رعایت توالی وعده‌های غذایی بخصوص حذف صبحانه در منزل از عوامل مهم چاقی در کودکان است.

شیوع چاقی در کودکان نگران کننده است

رضا ملک‌زاده استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران و پژوهشگر نیز در این زمینه گفت: شیوع نگران کننده اضافه وزن و چاقی در کودکان ما ناشی از اصرار خانواده ها بر پر خوری فرزندان و در کنار آن، کم‌حرکتی و کمبود شدید فعالیت‌های فیزیکی کافی در نوجوانان بویژه در بین دختران، به دلائل متعدد از جمله کمبود امکانات و زمینه‌های فرهنگی برای ورزش مستمر آنها است. وی افزود: یکی از مهم‌ترین سیاست‌های نظام سلامت ایران، پیشگیری از بیماری‌های مزمن غیرواگیر است که ۸۶ درصد بار بیماری‌ها در ایران را به خود اختصاص داده‌اند و اهداف این سیاست، توسط کمیته اجرایی، تعیین و دنبال می‌شوند و در سیاست پیشگیری از بیماری های مزمن غیرواگیر، توجه بسیار ویژه‌ای به برنامه های مداخلاتی پیشگیری از چاقی و اضافه وزن شده است؛ چرا که رد پای چاقی در بسیاری از بیماری‌ها همچون بیماری های قلبی عروقی، سکنه های قلبی و مغزی، فشار خون بالا، دیابت، سرطان های متعدد، بیماری های مزمن تنفسی و غیره وجود دارد و افراد چاق در هنگام ابتلا به این بیماری ها، بیشتر در معرض خطر قرار می‌گیرند. ملک‌زاده تأکید کرد: چنانچه در اپیدمی کووید ۱۹ هم، افراد چاقی بیش از سایرین تحت تأثیر عوارض و مرگ‌های ناشی از این بیماری قرار گرفته‌اند.

۳۰ میلیون ایرانی دارای اضافه وزن هستند

وی با بیان این که سرانه مصرف کالری ایرانی‌ها طی چهار دهه گذشته از ۲ هزار به بیش از سه هزار کالری رسیده است و ۸۰ درصد جامعه ایران تحرکی کافی و مستمر ندارند، گفت: شیوع اضافه وزن و چاقی در ایران طی مدت یاد شده، واقعا هراس‌انگیز شده است. ۳۰ میلیون ایرانی دارای چاقی و اضافه وزن هستند و شمار افراد چاق، ۵.۵ برابر و افراد دارای اضافه وزن، بیش از ۳.۵ برابر شده است.

ملک‌زاده خواستار پرهیز افراد از پر خوری و فراهم سازی زمینه های لازم برای افزایش فعالیت‌های فیزیکی کافی و ورزش مستمر همگانی در کشور شد.

دو عامل مهم در افزایش سردردهای میگرنی؛

علت سردردهای صبحگاهی چیست؟

متخصص مغز و اعصاب گفت: عصبانیت، تشنگی، گرسنگی، بوی عطر و سیگار، گریه و نور شدید می‌توانند سردردهای میگرنی را تشدید کنند که در بین همه این عوامل عصبانیت و فشارهای روحی عامل مهمتری است.

وحید دستجردی اظهار داشت: برخی افراد با سردرد از خواب بیدار می‌شوند، خواب عمیق ندارند و ضربانی در شقیقه احساس می‌کنند و این درد در فصل پاییز و زمستان که بخاری روشن می‌شود بیشتر می‌شود. به نظر می‌رسد این درها بیشتر شبیه سردردهای میگرنی هستند منتهی سردردهایی که باعث بیدار شدن از خواب شوند و با زور زدن ایجاد می‌شوند باید در ابتدا بررسی شوند.

وی در پاسخ به اینکه علت سردردهای صبحگاهی چیست گفت: این علائم باید توسط پزشک بررسی شوند. برخی افراد که خر خر شدید دارند که با قطع تنفس همراه است صبح‌ها با سردرد از خواب بیدار می‌شوند ولی سردردهای صبحگاهی باید بررسی شوند.

دستجردی یکی از علائم واکسن کرونا را سردرد و پادرد طی چند روز عنوان کرد و گفت: ساخت آنتی بادی در بدن حدود ۲ هفته طول می‌کشد و معمولا با سردرد و پادرد و بدن درد همراه است. در صورت درد خفیف فرد باید مسکن مصرف کند ولی اگر پس از تزریق واکسن فرد دچار سردرد شدید شد باید به اورژانس مراجعه کند.

این متخصص مغز و اعصاب تصریح کرد: کم آبی موجب تشدید سردرد میگرنی نمی‌شود اما عصبانیت، تشنگی، گرسنگی، بوی عطر و سیگار، گریه و نور شدید می‌توانند سردردهای میگرنی را تشدید کنند که در بین همه این عوامل عصبانیت و فشارهای روحی عامل مهمتری است.

دستجردی برای شاد بودن به مردم توصیه کرد: با برنامه ریزی می‌توان استرس را کاهش داد و شادی را بیشتر کرد ولی برخی مواقع افراد باید برای کاهش افسردگی از دارو استفاده کنند.

اجتماعی

سرپرست معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان قم:

برای تکمیل جاده های دردست احداث ۱۱۰۰میلیاردریال اعتبارنیاز است

سرپرست معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان قم گفت: در حال حاضر ساخت و بهسازی ۲۷ کیلومتر جاده در استان قم در حال اجرا است که برای تکمیل آن ها و پرداخت مطالبات به اعتباری بالغ بر ۱۱۰۰ میلیاردریال نیاز است. محسن محبتی اظهار داشت: قم به عنوان شاهراه ۱۷ استان و به مثابه جعبه تقسیم راه های مواصلاتی کشور از جایگاه و اهمیت ویژه ای در حوزه راه و حمل و نقل جاده ای بر خوردار است. محبتی در خصوص آخرین اقدامات در حوزه راهسازی استان توضیح داد: تکمیل بهسازی محور قم-نیزار و تکمیل محور قم-آوه از جمله مهمترین اقدامات این اداره کل در حوزه راهسازی است. وی با اشاره به این که محور قم-نیزار با ۳۷ کیلومتر طول در سنوات گذشته مراحل بهسازی آن انجام شده است، افزود: هم اکنون بهسازی قطعه آخر این محور در دستور کار است.

آخرین وضعیت پروژه بهسازی محور قم-نیزارو تقاطع محور قم-آوه
محبتی توضیح داد: عملیات تکمیل بهسازی محور قم-نیزار حداقل یکمیلومتر ۳۰ تا انتهای محور با هزینه کرد در حدود ۵۰ میلیارد ریال و پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصد در دست اجرا است و برای تکمیل آن به ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است. محبتی در خصوص آخرین اقدامات انجام شده در محور قم-آوه توضیح داد: عملیات تکمیلی تقاطع غیرهمسطح قم-آوه محدوده کاروانسرای سنگی در مراحل پایانی خود به سر می برد و در تلاش هستیم تا هر چه زودتر به اتمام برسد. محبتی افزود: اجرای بازیافت سرد با سیمان و روکش آسفالت محور قم-جعفریه از دیگر اقدامات این اداره کل بوده است که در چهار کیلومتر انتهای حوزه قم به سمت آوه در دلایل رفت و برگشت در سال گذشته به اتمام رسید. وی گفت: یکی دیگر از پروژه های راهسازی استان، احداث راه دسترسی شهرک سینمایی پیامبر اعظم(ص) است که از پیشرفت فیزیکی ۵۶ درصدی بر خوردار است.

آخرین وضعیت عملیات احداث تقاطع غیرهمسطح ورجان

محبتی در خصوص جزئیات این پروژه توضیح داد: طول این محور فرعی چهار کیلومتر و با اعتبار ۳۸۰ میلیاردریالی به اتمام خواهد رسید که تاکنون ۱۶۰ میلیارد ریال هزینه شده است و نیاز به تخصیص ۲۲۰ میلیارد ریال دیگر دارد. وی بیان کرد: عملیات احداث تقاطع غیر همسطح ورجان با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد در دست اجرا است.

سرپرست معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان قم در پایان اظهار داشت: مطالعات دوبند کردن مسیر پردیسان- ورجان، تقاطع بلوار عمارتاسر به آزادراه امیرکبیر، تکمیل محور ورجان-کپک- سه راهی دستگرد، تبادل تقاطع پردیسان به محور سفلیجان در محدوده بیمارستان امام رضا(ع)، ساماندهی ورودی روستای نیزار- کارخانه سیمان، بهسازی محور جاده قدیم قم-تهران، بهسازی محور ساوه - سه راهی تفرش، ارتقای راه اصلی سه راهی لنگرود-کپک، تقاطع غیرهمسطح دلچیان-سلفچگان(پهنه‌سنعتی)،تقاطع غیرهمسطح نمایشگاه بین المللی، بهسازی باند برگشت محدوده روستای طایقان در محور قم-نیزار، تعریض و بهسازی نه کیلومتر مسیر و چهار کیلومتر احداث در محور قم-نیزار در محدوده امامزاده عبدالعل(ع) و تقاطع روستای علی آباد و بهسازی محور قم- جعفریه در محدوده کاروانسرای قلعه سنگی تا پل راه آهن در دست انجام است.

با اعطای اعتبار نامه منتخبین هیئت مدیره دوره نهم انجمن پذیرف؛

آغاز فعالیت رسمی هیات مدیره دوره نهم ساز مان نظام مهندسی استان قم

باحضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم و مدیرکل راه و شهرسازی استان، اعتبارنامه های اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره دوره نهم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم تقدیم و از عوامل هیئت اجرایی و نظارت بر انتخابات استان با اهدای لوح تقدیر و تجلیل بعمل آمد.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان قم، محسن بهشتی در مراسم اعطای اعتبارنامه اعضای هیات مدیره دوره نهم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم در سخنانی با اشاره به برگزاری انتخابات دوره نهم این سازمان اظهار داشت: برگزاری انتخابات کار سختی است و افرادی که در جایگاه هیات اجرایی قرار می گیرند، در حقیقت ایثار می کنند و زحمات فراوانی را متحمل می شوند. وی گفت: انتخابات این دوره هیات مدیره سازمان به صورت الکترونیکی برگزار شد که با وجود برخی از مشکلات، اما در مقایسه با انتخابات دوره گذشته، روند رو به رشدی را شاهد بودیم و امیدواریم مشکلات خاص برگزاری انتخابات الکترونیکی شناسایی و برای دوره های آینده مرتفع شود.

بهشتی عنوان کرد: یکی از مشکلات سالهای گذشته سازمان، موضوع تصویب تعرفه های خدمات مهندسی بوده که در برخی موارد تعرفه جدید چندین ماه بعد از سال جدید به تصویب نهایمی می رسید که در این راستا توافقی کردیم: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان پیشنهادهای خود را تا ۱۵ تاهمین به کمیته کار هیات چهارجانبه استان ارائه کند و در نهایت با دعوت از گروه های تخصصی تا ۱۵ اسفندماه جمع بندی در این کمیته صورت گیرد و تا پایان سال تعرفه خدمات مهندسی سال آینده تصویب و ابلاغ شود که در این راستا رویه ما این بوده که پیشنهادهای همگان شنیده تا در فرآیند تصمیم گیری لحاظ شود.

وی گفت: جامعه مهندسان می بایست در قبال تصمیماتی که برای این سازمان گرفته می شود حساسیت داشته باشند و نظرات و دغدغه های خود را مطرح و گوش مسئولان برسانند و نیاید بی تفاوت نسبت به مسائل بود. بهشتی گفت: امیدواریم با آغاز به کار دوره نهم هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم شاهد پیگیری مسائل ریشه ای باشیم و نیاید موضوعات فرعی و بیشیا با افتاده، که همواره را از پرداختن به مسائل اصلی و مهم باز دارد و سازمان نظام مهندسی قم همواره در سطح کشور جایگاه خوبی داشته و در شورای مرکزی نیز دارای کرسی بوده که انتظار می رود این حرکت رو به رشد تداوم یابد. حسن صبوری رییس دستگاه نظارت بر انتخابات نیزمین دوره انتخابات سازمان نظام مهندسی استان قم در این مراسم در سخنانی اظهار داشت: انتخابات هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم در نهم مهرماه سال جاری به صورت الکترونیکی برگزار شد که در این راستا هیات اجرایی و هیات نظارت تلاش های بسیاری به منظور فراهم آوردن شرایط لازم برای برگزاری انتخابات داشتند که از تمامی این عزیزان قدرانی می کنیم. وی افزود: در این دوره از انتخابات با طرح موضوع تعارض منافع، چالش هایی وجود داشت که هیات اجرایی در این زمینه تصمیمات و موضع گیری های خوبی داشتند و دستگاه نظارت نیز در کنار هیات اجرایی بود و خوشبختانه در مجموع شاهد برگزاری انتخابات با کمترین حاشیه بودیم. ای، مدیرکل راه و شهرسازی استان قم بیان داشت: با توجه به اینکه اعضای سازمان بیش از ۵ هزار نفر است، تعداد اعضای هیات مدیره در این دوره به ۱۱ نفر افزایش یافت در حالی که در دوره قبل نه نفر عضو هیات مدیره بودند. صبوری گفت: از تلاش ها و زحمات اعضای دوره هشتم هیات مدیره سازمان در سه سال گذشته قدرانی می شود و امیدواریم از تجربیات این عزیزان نیز در دوره جدید استفاده شود که با اعطای اعتبارنامه ها که به اعضای وزیر راه و شهرسازی رسیده، هیات مدیره می بایست در اولین فرصت نخستین جلسه خود را برگزار و بهسرانجام هیات مدیره را تشکیل دهد. گفتنی است در انتخابات نهمین دوره که در نهم مهرماه سال جاری برگزار شد از مجموع ۵۴۸ نفر واجد شرایط رای، شاهد ۱۹۹۳ رای ماکخوده و با مشارکت بیش از ۲۷ درصد بوده ایم.

سازمان معدن،صنعت و تجارت قم اعلام کرد:

عملکرد نانوائان قم زیر ذره بین بازرسان

با اجرای طرح نظارت بر عملکرد نانوائان قم، تخلفات محرز به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

به گزارش سازمان معدن،صنعت و تجارت قم، با اجرای طرح نظارت بر عملکرد نانوائان گشت مشترک بازرسی از چندین واحد نانوائی در سطح شهر انجام شد. در این بازدیدها که بازرسان دستگاه های متولی امر نظارت، به چون سازمان صنعت، معدن و تجارت و اداره کل غله با همراهی رزسان شعب اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم حضور داشتند، گزارش تخلف برخی نانوائان تنظیم و جهت رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال گردید.

اخبار

ترسیم نقشه راه شیعیان در زمان غیبت با تدبیر امام حسن عسگری (ع)



امام حسن عسگری (ع) یازدهمین پیشوای شیعیان جهان با تدبیر و روشنگری، پیرون خویش را برای پذیرش مساله غیبت حضرت مهدی(عج) آماده کرد و با هدایت های حکیمانه به خرافه پرستی ها و همچنین شبهه افکنی های جریان های انحرافی پایان بخشید و حقایق راستین دین اسلام را پیش چشم همگان آشکار ساخت.

سیره و روش انمه اظهار(ع) از زاویه های مختلفی قابل بررسی است و یکی از مولفه های مهم زندگی این بزرگواران دفاع از عقاید، معارف و فرهنگ اسلام حقیقی به شمار می رود. آنان در این رهگذر کوشش های فراوانی را به کار بستند و در سخت ترین شرایط در برابر کجروی ها و انحراف ها ایستادند.

امام حسن عسگری (ع) به عنوان یازدهمین پیشوای شیعیان در دوران امامت خویش علاوه بر طاغوت ستمیز، همواره با فرقه هایی که به تحریف اسلام می پرداختند مبارزه می کرد. این امام بزرگوار در هشتم ربیع الثانی ۲۳۲ هجری در شهر مدینه دیده به جهان گشود. «ایومحمد» کنیه این امام همام و «صامت، هادی، رفیق، زکی، سراج، مضی، شافی، نقی و عسگری» از لقب های ایشان به شمار می روند. حجت الاسلام «محسن عرفانی» مدیر طرح و برنامه شبکه قرآن و معارف صداوسیما و پژوهشگر امور دینی با بررسی ویژگی های شخصیتی و اجتماعی امام حسن عسگری (ع) این حضرت را فقیه و عالم نسبت به مسایل روز آن دوران دانست و اشاره کرد: این امام همام با وجود حکمفرما بودن خفکان شدید در جامعه، همواره سعی داشت تا سطح علمی و بصیرت شیعیان را ارتقا بخشد و زمینه را برای پذیرش دوره غیبت امام زمان(عج) در آنهان مردم و جامعه فراهم کند. در ادامه دیدگاه های وی را از نظر می گذرانیم.

****فعالیت های علمی امام حسن عسگری (ع) در دشبیه های مخالفان**
امام حسن عسگری (ع) کوشش های علمی فراوانی را در دفاع از اسلام ناب محمدی و با روشنگری در ارتباط با شبهه های موجود انجام داد و با تمام محدودیت هایی که از طرف خلیفه های عباسی برای او وجود داشت، شاگردان بسیاری را تربیت کرد. خرافه پرستی و شبهه پرانی ها در باره اعتقاداتی مسلمانان در جامعه آن روز بسیار گسترش یافته بود که در این راستا امام(ع) با برگزاری جلسه های علمی، مردم را نسبت به مسایل روز و حقایق آشنا می ساخت و با جذب آنان در راه مبارزه با حاکمان جور به هدایت و روشنگری می پرداخت.

****آماده سازی شیعیان برای دوران غیبت حضرت مهدی(عج)**

آماده سازی شیعیان برای دوره غیبت امام مهدی(عج) از جمله فعالیت های امام حسن عسگری (ع) به شمار می رفت و ایشان وظیفه داشت تا مردم را برای دوران غیبت فرزند بزرگوارش آماده کند. عباسیان که حدیث ها و روایه های مستند در ارتباط با میلاد یازدهمین پیشوای شیعیان(عج) را در دست داشتند، مراقبت از امام حسن عسگری (ع) را به اوچ خود رساندند و امام(ع) را مجبور به حضور پی در پی در دربار می کردند و حتی به بهانه های مختلف ایشان را به زندان می بردند و

به مناسبت سالروز میلاد یازدهمین پیشوای شیعیان؛

ترسیم نقشه راه شیعیان در زمان غیبت با تدبیر امام حسن عسگری (ع)

تحت نظارت مأموران مخفی خود قرار می دادند. مراقبت‌های شدیدی درباره رفت و آمدهای امام (ع) و شیعیان به وجود می آمد که با رفتار هوشمندانه و تدبیرهای خاص ایشان، نقشه دشمنان در آزار و اذیت شیعیان و دوستداران آن حضرت(ع) خنثی شد. با توجه به اینکه امام حسن عسگری (ع) سال های زیادی را در زندان عسکریه بسر می برد تمامی کارها و نامه های خویش را به وسیله وکلا یا همان نوابین انجام می داد.

این آماده سازی در طول تاریخ امامت به وسیله انمه اظهار(ع) انجام گرفت و زمینه سازی برای پذیرش مساله غیبت تداوم یافت و در دوران امام هادی (ع) و امام حسن عسگری (ع) و با نزدیک شدن زمان تولد حضرت مهدی (عج) این نیاز جدی تر شد. نشر حدیث ها و معارف مربوط به عصر غیبت و ویژگی های آن از جمله میحث هایی بود که امام (ع) با یاران و نمایندگان خود مطرح می کرد تا به اطلاع مردم رسانیده شود.

****ایستادگی امام حسن عسگری (ع) در برابر جریان های انحرافی**

امام حسن عسگری (ع) با روشنگری های خویش، اندیشه های انحرافی و مخالفان دین الهی را رسوا می ساخت و با آگاهی کامل از این جریان ها به هدایتگری پیروانش می پرداخت و بدین وسیله گروه های زیادی از مردم را از سرگردانی نجات می داد. امام حسن عسگری (ع) در خصوص گروه منحرفان بارها اعلام موضع کرد و افراد زیادی را که گرفتار انحراف های دینی شده بودند رهایی بخشید. امام یازدهم(ع) در زمان امامت خود بدیده اجتماعی شیعه را به عنوان یک جریان سیاسی برای تشکیل جامعه به خوئی مدیریت کرد. وی که همواره در تمام دوران زندگی خویش تحت فشار بود از هر فرصتی برای ارتباط و هدایت شیعیان بهره می برد.

دستگاه حکومت بنی عباس از امامت امام زمان(عج) وحشت داشتند و می دانستند جانشین امام حسن عسگری(ع) بزرگمردی است که جهان را پر از عدل و داد می کند، از این رو با تحت نظر گرفتن ایشان از دهان ایندرا در فکر نابودی حضرت مهدی(عج) بودند. با وجود حفاظت های شدید دستگاه حکومتی امام حسن عسگری(ع) با ایستادگی در برابر حاکمان وقت در جهت حفظ و گسترش اسلام کوشید. به دنبال افشاشگری ها و فعالیت های ارزنده آن امام همام (ع)، معتمد عباسی دستور از میان بردن امام یازدهم(ع) را صادر کرد.

****تأکید امام حسن عسگری (ع) به زیارت اربعین**

امام حسن عسگری(ع) همواره شیعیان را به حفظ یادبود مراسم زیارت اربعین تشویق می کرد زیرا بقای شیعه را در گرو پیوند با زیارت اربعین امام حسین(ع) می دانست چراکه نهضت سید و سالار شهیدان(ع) عامل بقا و حیات دین اسلام است این امام همام می خواست که نهضت کربلا تا همیشه زنده بماند. امام حسن عسگری (ع) با تأکید بر زیارت اربعین سعی داشت تا شعرا و رهتشد عاشورا در طول تاریخ گم نشود و شیعه مانند دیگر فرقه ها در شرایط سخت از میان نرود. امام حسن عسگری (ع) اتحاد و انسجام مسلمان و شیعیان را پیرامون نهضت امام حسین(ع) جستجو می کرد و بزرگی امروز شیعه و رهایی از سختی های دوران غیبت را در مرون واقع عاشورا می دانست.

****شیوه های رفتاری و عملی امام حسن عسگری (ع)؛ عاملی موثر در کاهش آسیب های اجتماعی**

توجه به زندگی انمه معصومان(ع) بسیاری از آسیب های اجتماعی را که جامعه امروز را در آن گرفتار هستند، ترمیم می کند. شناختن راه و روش امامان و بزرگی هدف آنان می تواند از به وجود آمدن جریان های تکفیری جلوگیری به عمل آورد و آنها را به اسلام ناب برگرداند. امام حسن عسگری (ع) با درس آموزی و اتخاذ برنامه های راهبردی سبب پیمان گروه های مختلف مردم شد و با یادآوری حوادث مهم تاریخی همچون اربعین سعی در اصلاح آسیب های موجود در آن روزگار داشت که استفاده از روش ایشان به عنوان الگویی موثر خواهد توانست، تأثیر معنوی و اخلاقی زیادی در میان مردم و جامعه امروزی به جای بگذارد.

نوجوانان را سرنش نکنیم؛

تکنیک های بر خورد با «عشق های دوران نوجوانی»



***نوجوان چطور صحبت کنیم؟**

عبارت‌هایی شبیه «این آدم به درد تو نمی‌خورد»، «شان تو بالاتر از این است»، «سطح خانواده آنها پایین است»، «بهتر از اینها در انتظار تو است» که تنها باید تمرین کنید که از سر صمدلی با آنها برخورد کنید، بلکه گسستی که بین پدر و مادر و نوجوان وجود دارد، بیشتر و اورا روز به روز از پدر و مادر دورتر و به جمع همسالانش نزدیکتر می‌کند.

پدرش نمی‌کند که با متانت و از سر صمدلی با آنها برخورد کند، همه چیز از جمله عشق صحبت و آنها را از پیامدهای منفی عشق در زمان نوجوانی آگاه کنیم. به جای اینکه عشق را به کلی انکار و آنها را از هرگونه رابطه‌ای منع کنید، به آنها بگویید که حق هر انسانی است که عشق را تجربه کند اما به دلیل پیامدهای آسیب‌رسانی که در نوجوانی دارد، بهتر است آن را کمی به‌توقیف بپنداریم.

با این رویکرد حتی جسورترین نوجوان ها منطقی می‌شوند. وقت آن است که نوجوانان را جدی‌تر بگیریم، احساس‌هایشان را بیشتر به رسمیت بشناسیم و الگوهای کهن فرزندپروری و نگاه تحکیم‌آمیز و بالا به پایین را دور بریزیم. پذیرش اینکه دختر نوجوانان به روابط با جنس مخالف اشتیاق دارد، کمی سخت به نظر می‌رسد، اما آنچه که راهگشا است آگاهی از نحوه برخورد مناسب با دختران و پسران نوجوان است. اطلاعات و آگاهی خود را از روحيات نوجوان خود بالا ببرید و پیش از آنکه او دست به این چنین انتخاب‌هایی‌بزند، او را از معضلات و مضرات این دوستی، آگاه کنید.

***نوجوان را سرنش نکنید و رابطه دوستانه داشته‌باشید**

سعی کنید از سرنزش دور شوید و زمانی که به شما اعتماد می‌کند، فضای دوستانه داشته‌باشید مثل یک دوست صمیمی او را راهنمایی کنید تا او به خواسته های درشتش برسد. سعی نکنید در روابط با دوستانش با این رویکرد حتی جسورترین نوجوان ها منطقی می‌شوند. وقت آن است که نوجوانان را جدی‌تر بگیریم، احساس‌هایشان را بیشتر به رسمیت بشناسیم و الگوهای کهن فرزندپروری و نگاه تحکیم‌آمیز و بالا به پایین را دور بریزیم. پذیرش اینکه دختر نوجوانان به روابط با جنس مخالف اشتیاق دارد، کمی سخت به نظر می‌رسد، اما آنچه که راهگشا است آگاهی از نحوه برخورد مناسب با دختران و پسران نوجوان است. اطلاعات و آگاهی خود را از روحيات نوجوان خود بالا ببرید و پیش از آنکه او دست به این چنین انتخاب‌هایی‌بزند، او را از معضلات و مضرات این دوستی، آگاه کنید.

ايسنه

یکشنبه- ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۰- سال بیست وچهارم - شماره ۵۳۸۹

اخبار

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش وپرورش استان قم خبرداد:

برگزاری انتخابات شوراهای دانش آموزی در ۱۳۵۰ واحد آموزشی

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش وپرورش استان قم گفت: انتخابات شوراهای دانش آموزی از ۱۹ آبان ماه آغاز شده و تا پایان ماه جاری در ۱۳۵۰ واحد آموزشی قم برگزار می‌شود.

ناصر حمزه‌ای افزود: درسال‌های گذشته انتخابات شوراهای دانش آموزی فقط در یک روز برگزار می‌شد، ولی امسال به دلیل حضور ی بودن مقاطع متوسطه اول و ابتدایی، به مدارس فرصت داده‌شد این انتخابات در چندین روز ترتیب یابد.

وی با بیان این‌که از سال گذشته انتخابات شوراهای دانش آموزی به‌صورت مجازی برگزار می‌شود، اضافه کرد: کاندیدها یک هفته قبل از برگزاری انتخابات تبلیغات، طرح و پیشنهادات خود را در شبکه‌شاد، گروه‌ها و کانال‌های دانش آموزی ارائه دادند و دانش‌آموزان نیز از طریق شبکه‌شاد می‌توانند در این انتخابات شرکت کنند.

وی جذب مشارکت دانش‌آموزان در فعالیت‌های مدارس را مهم‌ترین هدف برگزاری انتخابات شوراهای دانش آموزی عنوان کرد و ادامه داد: دانش‌آموزان با شرکت در انتخابات شوراهای دانش آموزی ضمن آشنایی با روند انتخابات، با تصدی‌گری برنامه‌های پرورشی، فرهنگی و آموزشی آشنایی‌شوند و مسوولیت‌پذیری و جامعه‌پذیری در آن‌ها ارتقا می‌یابد. به گفته حمزه‌ای، دانش‌آموزان پایه سوم و بالا می‌توانند در این انتخاب هم رای دهند و هم کاندیدا شوند؛ ولی دانش‌آموزان پایه‌های اول و دوم ابتدایی فقط می‌توانند در این انتخابات رای دهند. وی اضافه کرد: اگر تعداد دانش‌آموزان ۱۰۰ نفر باشد، پنج نفر به‌عنوان عضو اصلی و ۲ نفر به‌عنوان عضو علی‌البدل انتخاب می‌شوند و اگر تعداد دانش‌آموزان ۱۵۰ تن باشد، ۲ تن به اعضای اصلی شورا اضافه می‌شود.

به گفته وی، به ازای اضافه شدن هر ۱۰۰ دانش‌آموز به جمعیت مدرسه، ۲ تن نیز به اعضای اصلی شورا اضافه خواهد شد. معاون آموزش وپرورش قم با بیان این‌که دانش‌آموزانی که بیشترین رای را در مدارس کسب نمایند، به‌عنوان ریسان شورا برگزیده می‌شوند، افزود: از بین ریسان شوراهای دانش‌آموزی نواحی آموزش وپرورش، ۱۴ تن شامل هفت دختر و هفت پسر به‌عنوان مجمع‌شورای دانش‌آموزی انتخاب می‌شوند که مشاوران مدیرکل آموزش وپرورش قم در امور مختلف نیز خواهند بود.

وی اضافه کرد: از این ۱۴ دانش‌آموز انتخاب‌شده، ۲ تن به‌عنوان عضو مجلس دانش‌آموزی کشور به‌دیر خانه این مجلس که در تهران مستقر است، معرفی می‌شوند.

وی بیان کرد: عمده فعالیت‌دانش‌آموزان، تشکیل کمیته‌های مختلف آموزشی، فرهنگی و پرورشی، بهداشت، تربیت بدنی، تربیت اجتماعی، سیاسی، تربیت اقتصادی خواهد بود که از هر کلاس یک نفر عنوان این کمیته‌ها خواهد بود.

حمزه‌ای با اشاره به این‌که در هر کمیته یک دبیر نیز عضویت دارد، اضافه کرد: اعضای شورای دانش‌آموزی در خصوص مسائل مختلف آموزشی با حضور دبیران و معاونان آموزشگاه در حوزه‌های مختلف مربوط به کمیته‌ها تصمیم‌گیری و با تشکیل اجنم‌های فعال در مدرسه نسبت به مصوبات کمیته اقدام می‌کنند. ۲۷۵ دانش‌آموز در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم در استان قم تحصیل می‌کنند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم:

نرخ احداث مدارس خیرساز در قم ۵۰ درصد افزایش یافت

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم گفت: طی سال گذشته احداث مدارس خیری در قم با همت خیران مدرسه‌ساز این استان ۵۰درصد رشد پیدا کرده است. محسن یوزگاران رییس‌توسومین جشنواره خیران مدرسه‌ساز استان طی سخنانی اظهار داشت: ۱۱۴ کلاس درس ۷۲ هزار و ۹۰۰ مترمربع فضای آموزشی با ساخت ۱۸ طرح به فضای آموزشی استان اضافه شده است.

وی افزود: از سال ۹۹ حدود ۶۰۰ میلیارد ریال از محل مشارکت‌های خیران در ساخت طرح‌های جدید هزینه شده که تعداد قابل توجهی از آنها ابتدای نیمه دوم ۱۴۰۱ به بهره‌برداری می‌رسد. وی خاطرنشان کرد: برغم همه این تلاش‌ها، قم رتبه ۲۷ سرانه آموزشی کشور را دارد و با توجه به موضوع مهاجر پذیر بودن این استان، سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال برای ساماندهی ورودی‌های جدید بوجه لازم است.

مدیرکل نوسازی مدارس قم با اشاره به راه انداختن پوش‌های مختلف برای جلب مشارکت‌های مردمی ادامه داد: یکی از اساسی ترین مشکل‌ها در زمینه احداث فضاهای آموزشی، زمین می‌باشد که امیدواریم خیران به آن توجه ویژه داشته باشند.

مدیرکل آموزش وپرورش استان قم در این نشست گفت: نگاه عالمانه خیران مدرسه‌ساز به مقوله کار خیر که منجر به ساخت مدرسه می‌شود، توفیقی است که نصیب هر کس نمی‌شود و امروزه خیران دانش‌آموزان، خیران را جهت علمی و فرهنگی الگوی خود قرار می‌دهند. حمیدرضا شیخ الاسلام افزود: در مدرسه‌سازی نه تنها ابعاد تربیتی دانش‌آموزان مورد توجه قرار می‌گیرد بلکه ساخت مدارس در کاهش هزینه‌های خانوار مانند سرویس ایاب و ذهاب نیز موثر است. از چنانچه خیران حضور نداشته‌اند، آموزش و پرورش نمی‌توانست به اهداف مورد نظر خود دست یابد. مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان نیز با اشاره به تلاش حداکثری برای جذب خیران مدرسه‌ساز استان بیان داشت: نیمی از مدارس استان به همت خیرین مدرسه ساز ساخته شده، ولی جبران کمبود مدارس در مناطق مختلف، همت بیشتر خیران مدرسه‌ساز را می‌طلبد. اجرای سرود دانش‌آموزی و قدردانی از خیران مدرسه‌ساز از دیگر برنامه‌های بیست و سومین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز استان بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم:

بازار شمشه بازار اختصاصی انگشتر ایران می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم گفت: به دنبال ایجاد بازار مخصوص شهر ملی انگشتر ایران در بازار بزرگ شمشه قم هستیم. علیرضا از جمندی، اظهار کرد: صنایع دستی یکی از عوامل توسعه گردشگری محسوب می‌شود که گاهی به عنوان مشاغل خانگی نقش مهمی در اقتصاد خانوارها و جامعه دارد. او ادامه داد: قم قطب انگشتر دست‌ساز ایران است و با توجه به علاقه‌مندی ساکنان عرب حوزه خلیج فارس، این منطقه بازار بزرگ و مهمی برای صادرات انگشتر استان است.

از جمندی با اشاره به نقش انگشتر دست‌ساز قم در ایجاد اشتغال و صادرات استان افزود: بازار شمشه که برخی از مغازه‌های آن در تملک بانک شهر است به دلیل قرار گرفتن در نزدیکی حرم مطهر حضرت معصومه (س)، موقعیت بالایی دارد تا به عنوان مرکز تولید و عرضه انگشتر قم مورد توجه قرار گیرد. او تصریح کرد: درصدد هستیم با رسیدن به یک تفاهم جامع و عقد قرارداد با شرکت مسکن و تجارت بیند آئینه کشی با بسته به بانک شهر، بازار شمشه را به بازار اختصاصی شهر ملی انگشتر ایران تبدیل کنیم.

همایش «زوج‌های بهشتی» در قم برگزار شد

همایش «زوج‌های بهشتی» ویژه زوج‌هایی که زندگی مشترک خود را در اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت آغاز کردند، امروز با سخنرانی امام جمعه قم در حرم مطهر کریمه اهل بیت(س)، برگزار شد. همایش زوج‌های بهشتی عصرروز جمعه با اجرای علی امیدولاریان و حجت‌الاسلام علی سرلک کارشناس مسائل دینی در شهرستان نجمة‌خامنه(س) حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد. آیت‌الله محمدحسین طاهم‌ای و اهادی متبرکات استان مقدس قم به‌عنوان مداحان، آیت‌الله علیرضا علی‌نقی سخنانی در این مراسم با اشاره به اهمیت ازدواج در دین مبین اسلام، بر لزوم فراهم‌سازی زمینه‌های ازدواج توسط خیرین و مسؤولان تأکید کرد. همچنین اجرای گروه توناشیح، مدح‌خوانی سیدمحسن نبی‌زاد طاهم‌ای و اهادی متبرکات استان مقدس قم به‌عنوان مفسر، مداح آیت‌الله علیرضا علی‌نقی و جوان بخش دیگری از این مراسم بوده است. خاطرنشان می‌شود، شرکت‌کنندگان در این همایش زوج‌هایی بودند که زندگی مشترک خود را در اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت آغاز کردند؛ از اتاق عقد حرم مطهر در ایام مختلف سال به ویژه در میلادها و اعیاد میزبان زوج‌های جوان است و علاقه‌مندان برای استفاده از این ظرفیت می‌توانند به سامانه AMFM.FIR مراجعه کنند.

به همت بنیاد کرامت رضوی صورت می‌گیرد:

اجرای ویژه برنامه وفات در ۸۸۸ نقطه کشور

به همت بنیاد کرامت رضوی، ویژه برنامه وفات بانوی کرامت در ۸۸۸ نقطه محروم و روستایی کشور اجرا می‌شود. به گزارش استان مقدس کریمه اهل بیت(س) ویژه برنامه‌ای به مناسبت وفات حضرت فاطمه معصومه(س) با عنوان «روشنه‌اخت‌الرضا(ع)» به همت بنیاد کرامت رضوی، تدارک دیده شده است که از ۲۵ آبان ماه در ۸۸۸ نقطه محروم و روستایی کشور برپا می‌شود. این ویژه برنامه در قالب پیش‌ملی «هر محله یک خادم» از سوی امور فرهنگی خواران آستان مقدس قم با برنامه‌ریزی موسسه جوانان بنیاد کرامت رضوی اجرا می‌شود. این ویژه برنامه با هدف گرامی‌داشت مقام و منزلت این بانوی مکرمه (س)، ترویج شعار دینی و تکریم خواجه کرامت(ع) (تدارک دیده شده است و متبرکات رضوی برای این مجالس روشه ارسال می‌شود.

آیا کاهش «شتاب رشد تورم» ادامه خواهد داشت؟



کنترل تورم ومقابله با افزایش بی رویه قیمت‌ها از مهمترین دغدغه‌ها ومطالبات مردم و فعالان اقتصادی است که آخرین آمار از کاهش شتاب نرخ تورم حکایت دارد؛ اکنون این سوال مطرح است که دولت چگونه و از چه راهی توانسته در این مدت کوتاه، روند تورم را نزولی کرده و آیا آمیدی به تداوم آن وجود دارد؟

بر کسی پوشیده نیست که از مسایل اصلی کشور، چالش‌های اقتصادی و به ویژه تورم است؛ از این رو رییس جمهوری وزرای دولت سیزدهم در ابتدای قبول مسئولیت، رشد اقتصادی، کنترل تورم، کاهش بیکاری و سر و سامان دادن به اقتصاد ومعیشت مردم را به عنوان اولویت اصلی مطرح کردند.

در این میان، کنترل تورم و کاهش آن، نسبت به سایر مسائل اقتصادی از اولویت بیشتری برخوردار است. زیرا در چند سال اخیر مردم به طور روزانه با افزایش قیمت‌ها رو به رو شده و گرانی ناشی از رشد تورم را با همه وجود لمس کرده‌اند. مسؤولان اقتصادی دولت نیز پیوسته از کاهش آن سخن گفته و برنامه‌های را ارایه داده‌اند.

در این راستا، آیت‌الله «سیدابراهیم ریسی» تأکید کرد: «من به صورت روزانه و ساعتی، موضوع را دنبال و وضعیت قیمت‌ها را به طور دائم به ویژه قیمت خوراکی‌ها را رصد می‌کنم. با وزرا صحبت و در جلسات شرکت می‌کنم تا تورم کنترل شود. از فشار روی مردم و افشار کم درآمد و محروم آگاهم و احساس می‌کنم در کنار سفره مردم هستم. امیدوارم با گام‌هایی که برمی‌داریم آثار تورم کاهش یابد. البته آثار تورمی به دلیل تصمیمات قبل است که امروز روی سفره مردم نمایان شده است. تصمیمات امروز با احتما در آینده روی زندگی مردم جلوه خواهد داشت».

همچنین، «سیدرضا فاطمی امین»، وزیر پیشنهادهی صنعت، معدن وتجارت در جلسه دفاع از خود در مجلس شورای اسلامی، تورم را یک بیماری مزمن در اقتصاد ایران دانست و از کاهش آن به نصاف تورم سال ۱۳۹۹ در سال ۱۴۰۲ و سپس حرکت به سمت تک رقمی شدن، سخن گفت.

«سیداحسان خاندوزی» وزیرپیشنهادهی اقتصاددینز بابی سابقه‌ومزمین خواندن تورم کنونی در جلسه مجلس گفت: در کوتاه مدت مهمترین اولویت وزارت امور اقتصاد و دارایی کمک به ثبات اقتصاد کلان و مهار پایدار تورم است.

وزیر پیشنهادهی اقتصاد اظهار داشت: اگر چه حل مساله تورم نیازمند همکاری همه دستگاه‌ها و زمان و مجالی برای به سرانجام رساندن است، اما از روز اول تمام تلاش خود را برای تأمین کسری بودجه از روش‌های غیر تورم‌زا کنترل رشد بی‌ضابطه نقدینگی ومديريت بازار ارز به کار خواهم بست.

برنامه های دولت، آمید به کاهش تورم را در جامعه ایجاد و انتظارها برای کنترل

مدیرعامل انجمن بلاک چین مطرح کرد:

تهدیدها و راهکارهای تامین امنیت ارزهای دیجیتال

خودشان منع کنند.

وی خاطرنشان کرد: از طرفی برخی از کوین‌ها مانند دلار «تر» که یک استیبل کوین (یک نوع کریپتوکارنسی است که برای حفظ ارزش دارایی دیجیتال از نوسانات قیمت، طراحی‌شده و معمولاً معادل یک واحد ارزی است) با ارزش یک دلار است مخاطرات دیگری را نیز درون خود دارند.

آشنیانی افزود: این بلاکچین، عمومی نیست بلکه قرارداد هوشمندی بر بستر بلاکچین‌های دیگر مانند «ترون» و «اتریوم» است که طبق متن قرارداد هوشمند، شرکت صادرکننده، امکان فریزو قفل کردن دارایی‌های دیجیتال در کیف پول مقصد را برای خودش محفوظ نگه داشته‌است.

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: در این نوع از کوین‌ها بعد از برچسب‌زنی و شناسایی دارایی دیجیتال از طریق تراکنش با کیف پول‌های معلوم یا بر اساس IP می‌توان علاوه بر اینکه دیگران را از پذیرش آن دارایی دیجیتال منع کرد، دارایی را در همان کیف پول فریز کرد.

مدیرعامل انجمن بلاک چین تصریح کرد: اسناد بسیاری وجود دارد که تمامی این امور از جمله عدم پذیرش دارایی دیجیتال در یک کسب و کار بین‌المللی و همچنین فریز کردن دارایی در کیف پول مالک انجام شده‌اند و شرکت‌های بزرگی در زمینه جاسوسی بلاکچین، فعالیت خود برای برچسب‌زنی دارایی‌های دیجیتال را آغاز کرده‌اند. به طور مثال شرکت «تر» تا کنون سابقه فریز کردن بیش از ۴۰۰ هزار دلار تتر در آدرس کیف پول مالکین خود را داشته‌است. وی تصریح کرد: شرکت تجزیه و تحلیل راهی دیجیتال (سیلفر تریس (CipherTrace) که در زمینه شناسایی و برچسب‌زدن دارایی‌های دیجیتال در سطح جهان کار می‌کند، مدتی قبل اعلام کرد بیش از ۴.۵ میلیون بیت کوین از طریق ۷۲ هزار IP مستقل ایرانی گردش شده

معاون وزیر نفت:

مصرف گاز در ایران با ۱۲ کشور ثروتمند اروپایی برابری می‌کند

اسمال نیز شرایط ما از نظر تولید و مصرف مطلوب نیست و برای پایداری شبکه مجبوریم محدودیت‌هایی را اعمال کنیم تا بتوانیم از فصل سرد عبور کنیم، این در حالی است که با وجود پیش‌بینی‌ها، اسمال فصل سرما زودتر از سال گذشته آغاز و

همین موضوع باعث شد که میزان مصرف گاز افزایش یابد.

وی خاطرنشان کرد: امروز میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به ۴۸۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نزدیک به ۹۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته‌است و همین موضوع باعث شده که محدودیت‌هایی را در حوزه نیروگاهی اعمال کنیم و بخش نیروگاهی به سمت استفاده از سوخت دوم و مایع برونزد؛ به این ترتیب با افزایش مصرف گازویل، میزان صادرات محدود می‌شود و بر همین اساس، صادرات گاز به ترکیه و عراق نیز کاهش می‌یابد.



این مسئله افزود: مدتی است در انجمن، سندهای امنیتی و استانداردهای نگهداری اطلاعات در فضای تبادل اطلاعات را تدوین کرده‌ایم. باید شرایطی فراهم شود تا با بالا بردن امنیت نگهداری دارایی دیجیتال، چشم خود را بر روی این ثروت نبندیم. تدوین سندی می‌تواند از سمت بخش خصوصی با مشارکت کسب‌وکارها انجام شود.

آشنیانی برای مقابله با مخاطراتی که در این عرصه وجود دارد نیز پیشنهادهایی ارائه کرد و افزود: با فاصله گرفتن کسب‌وکارها از رویکرد مجوز محوری، برجسته کردن کسب‌وکارها در شرایط حساس و فضای تحریم، نقش مستقل دادن به کسب‌وکارها و الزام آن‌ها به رعایت «استانداردهای امنیت نگهداری دارایی دیجیتال» باعث می‌شود، ضمن حمایت وتوسعه رمز ارزها، مخاطرات آن را به حداقل برسانیم. وی خاطرنشان کرد: مشکل رصد دارایی‌ها در صرافی‌های متمرکز بیشتر است، بنابراین توصیه می‌شود که افراد از صرافی‌های غیرمتمرکز و «استیبل کوین» (ارزهای باثبات) دیگری به جز تتر استفاده کنند.

معاون وزیر نفت:

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه باید در زمینه مصرف بهینه گاز دقت کنیم تا بتوانیم از زمستان عبور کنیم، خاطرنشان کرد: در حوزه مشترکان دولتی بخش‌نامه‌هایی صادر شده که مشترکان نسبت به مصرف بهینه اقدام کرده و میزان مصرف گاز خود را کاهش دهند.

چنگی ابرار توتنامی کرد توتنامی سوخت مورد نیاز صنایع عمده و نیروگاه‌ها را تأمین کنیم؛ زیرا عدم تأمین سوخت این دو بخش، تبعات دیگری نیز خواهد داشت و در واقع هر قدر مصرف خانگی بهینه‌باشد، به حوزه فعالیت صنایع کمک کرده‌ایم.

معاون وزیر نفت در امور گاز در ادامه گفت: اکنون ۲۵ میلیون مشترک گاز در کشور وجود دارد که از این میزان، ۷۶ درصد از مشترکان در سه پله نخست مصرف قرار دارند و ۵۰ درصد گاز کشور را مصرف می‌کنند.

اقتصادی

اخبار

رییس سازمان خصوصی سازی:

سهام باقی‌مانده دولت از شرکت‌ها تا پایان سال تعیین تکلیف می‌شود



رییس سازمان خصوصی سازی گفت: بخش باقی‌مانده سهام دولت در برخی شرکت ها از جمله مس، فولاد، خودروسازی سایپا، ایران خودرو، بانک‌های تجارت، ملت و صادرات، مخابرات، هلدینگ خلیج فارس و ششتریانی برای واگذاری تا پایان سال تعیین تکلیفی‌شود.

«حسین قربان‌زاده» روز شنبه در حاشیه نشست اتاق بازرگانی ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به دنبال تشکیل هیات پذیرش پالیسگاه‌ها و شرکت‌های پتروشیمی که تاکنون وارد بورس نشده‌اند، هستیم تا با اجرای قوانین موانع این مسیر رفع شود.

وی افزود: پالیسگاه شازند ازهای الزامی مقدماتی را پشت سر گذاشته است و بر اساس برنامه‌ریزی‌ها تا یک ماه آینده عرضه اولیه آن انجام می‌شود، همچنین سه هلدینگ نیروگاهی نیز در حال طی کردن مسیر پذیرش در بورس هستند که به‌زودی عرضه اولیه آنها انجام‌می‌شود.

قربان‌زاده با بیان اینکه آسیب‌شناسی از گذشته سازمان خصوصی سازی به‌ویژه در بخش واگذاری‌ها اولویت آغاز فعالیت من در این نهاد بوده است، تصریح کرد: مدیریت و واگذاری مناسب دارایی‌های دولت در قالب شرکت‌ها و بنگاه‌ها از جمله اهداف این سازمان است.

وی با بیان اینکه مهمترین چالش در مفهوم خصوصی سازی است، تأکید کرد: واگذاری بخشی از دارایی‌های دولت به بخش خصوصی با مقاومت‌هایی همراه است و به سختی انجام می‌شود که این روند را ازین‌ها می‌مناسب به نتیجه دلخواه خواهد رسید که باید با هم‌فکری بخش خصوصی انجام‌شود.

رییس سازمان خصوصی سازی با اشاره به ایجاد شفافیت در این نهاد، اظهار داشت: همه مراحل انجام‌شده در پرونده‌های چالشی بر روی سایت این سازمان قابل مشاهده است و این روند در آینده برای واگذاری‌های جدید نیز ادامه خواهد داشت تا موجب اطمینان خاطر عمومی‌شود.

خصوصی سازی باشگاههای استقلال و پرسپولیس انجام می‌شود

قربان‌زاده گفت: درباره باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس باید تصمیمی از موقعیت بعد از واگذاری وجود داشته‌باشد و بدون این تصمیم، واگذاری امکان پذیر نخواهد بود تااین باشگاه‌ها به سرنوشت یک بنگاه‌ها دچار نشوند.

وی با بیان اینکه باید تکلیف حق پیش، تبلیغات محیطی و سودآوری مشخص شود، خاطرنشان کرد: ارزش گذاری و قیمت‌گذاری برند و صورت‌های مالی انجام شده است و این باشگاه آماده واگذاری هستند اما به دلیل داشتن هواداران ده ها میلیونی نباید بدون عاقبت‌اندیشی مسیر خصوصی سازی را طی کنند.

وی تأکید کرد: عهله‌ای برای واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس نداریم و در زمان مشخص و موقعیت مناسب خصوصی سازی این بخش انجام خواهد شد.

آشتی دولت و بخش خصوصی: اقتصاد کشور را متحول می‌کند

قربان‌زاده همچنین در نشست خبری با بیان اینکه گله‌هایی در زمینه خصوصی سازی وجود دارد که با آشتی دولت و بخش خصوصی، چشم انداز بهبود اقتصاد توجه ایجاد و مشکلات رفع می‌شود، خاطرنشان کرد: واگذاری‌ها به حمایت مسؤولان نیاز دارد تا بخش خصوصی بتواند وارد عرصه عمل شده و بهره وری و اشتغال‌زایی مناسب را ایجاد کند.

وی با تأکید بر اینکه فرآیندهای خصوصی سازی باید اصلاح شود، خاطرنشان کرد: در دوره جدید تلاش می‌کنیم تا در زمینه واگذاری‌ها به تحول دست یابیم که در گام نخست کارگروه‌هایی تشکیل شد تا روند ارزش گذاری و تعیین قیمت تغییر یابد. این مقام مسؤل با بیان اینکه باید بوق ارزش گذاری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، تأکید کرد: با اصلاح این مسیر و خصوصی سازی درست، بنگاه‌ها به بهره‌وری و رشد دست پیدا می‌کنند که این روند، بهبود اقتصاد ملی را تضمین می‌کند. رییس سازمان خصوصی سازی با اشاره به اینکه مالکیت باید پادش مدیریت بهره‌ور باشد، تأکید کرد: قوانین باید به گونه‌ای باشد که دولت یا واگذاری‌ها، فقط با نظارت به اهداف خود برسند بدون اینکه در این زمینه نیاز به اقدام داشته‌باشد.

وی افزود: در آسیب شناسی‌های انجام شده در ماه اخیر ارتقای بهره‌وری هدف گذاری و در این راستا کارگروهی تشکیل شد تا با افزایش بهره وری بتوانیم به سود بیشتر دست پیدا کنیم.

قربان‌زاده با بیان اینکه دولت املاک، مستغلات و بنگاه های قابل واگذاری دارد، تصریح کرد: ۹۰ هزار میلیارد تومان تکلیف بودجه‌ای از فروش سهام و ۱۳۰ هزار میلیارد تومان رفع دیون در نهادهای مختلف برعهده سازمان خصوصی سازی در سال جاری است که تاکنون تحقق نیافته است.

وی با تأکید بر اینکه خصوصی سازی بدون هم افزایی دولت و بخش خصوصی محقق نمی‌شود، تأکید کرد: باید در واگذاری‌های به چشم انداز اقتصاد ملی توجه کنیم، زیرا درآمدزایی در کوتاه مدت امکان پذیر نیست و خصوصی سازی را با مشکل مواجه می‌کند.

رییس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه توجه بیشتر به کیفیت در واگذاری‌های اشتغال‌زایی و درآمدزایی می‌انجامد، اضافه کرد: اقتصاد نفتی موجب درآمد بی‌ز حمت برای دولت‌ها شد و میان دولت و بخش خصوصی فاصله ایجاد کرد که به دنبال آن مشکلات بسیاری برای کشور ایجاد شد.

وی افزود: برای واگذاری‌ها شفافیت وجود دارد که می‌تواند بسیاری از اختلافات و گله‌ها را در دولت و بخش خصوصی رفع کند.

یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

ضرورت اجتناب از تصمیمات شتاب زده در بازار سرمایه

کارشناس بازار سرمایه گفت: اخیرا به سبب کاهش ثبات در تصمیمات اقتصادی دولت، شاهد کاهش ورود سرمایه‌های مردم در بازار سرمایه هستیم این موضوع به ضرر شرکت‌های تولیدی می‌انجامد.

عباسعلی حقایقی نسب در مورد اظهار نظرات اخیر دولت در باب قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو، افزود: با توجه به شرایط پیش آمده، دولت مردان ما کاری انجام ندهند و بگذارند تا قیمت‌ها در بازار براساس عرضه و تقاضا مشخص شود، زیرا با اقداماتی که اخیرا صورت گرفته علاوه بر ایجاد رکود در بازار‌ها شاهد ایجاد بی اعتمادی برای سرمایه‌گذاران هستیم.

وی تصریح کرد: در بحث قیمت گذاری خودرو، دولت می‌توانست به راحتی با آزاد سازی قیمت حتی سبب کاهش قیمت‌های کنونی در این بازار بر تالطم شود. این کارشناس بازار سرمایه گفت: اخیرا، دیدیم وقتی بحث رفع قیمت گذاری دستوری در سیمان به درستی اجرا شد بازار این محصول پر تقاضا به یک ثبات نسبی رسید و قیمت‌ها به نسبت قبل منطقی تر شد.

وی تصریح کرد: رفتارهای اخیر دولت سبب شده تا اکثر کارشناسان بازار سرمایه نسبت به تصمیمات دولت بی اعتماد شوند، نکته‌ای که در این باره باید به آن اشاره کرد این است که خود این امر به جد در میان مدت به روند شاخص‌های بازار سرمایه لطمه وارد خواهد کرد این کارشناس بازار سرمایه گفت: پدیده تورم و افزایش قیمت‌ها به بازارهای پولی بازمی گردد و دولت باید بیشترین ورودش در بخش بانک مرکزی باشد تا بتواند اقداماتی را در راستای کنترل نقدینگی، کنترل کسری بودجه داشته‌باشد نه آنکه بیباید با تصمیمات بی پایه و اساس سبب تخریب سایر بازار‌ها شود. حقایقی نسب گفت: متأسفانه این عملکرد تصمیمات ناگهانی دولت، رفتار و عملکرد مدیران سازمان بورس را تحت تأثیر قرار داده به گونه‌ای که آن‌ها نمی‌توانند اقدامات موثری را جهت بهبود عملکرد این بازار انجام دهند. وی ادامه داد: اخیرا شاهد کاهش ورود سرمایه‌های مردم به بازار سرمایه هستیم، زیرا مردم دیگر اعتماد چندانی به وعده‌های دولت مردان به منظور بهبود بازار سرمایه ندارند، که چنین چندی در بازه میان مدت و بلند مدت به ضرر شرکت‌های تولیدی خواهد بود.

اخبار

غلامحسین پیروانی:

احترام سر مربی تیم ملی فوتبال حفظ شود

پیشکسوت فوتبال ایران با اظهار اینکه احترام سرمربی تیم ملی باید حفظ شود، اعلام کرد: مسئولان فدراسیون فوتبال هر چه زودتر حاشیه به وجود آمده میان سرمربی تیم ملی و مهدی طارمی که به ضرر تیم ملی است را برطرف کنند. غلامحسین پیروانی افزود: مهدی طارمی بازیکن تیم ملی که فوتبالیست ارزشمندی است متعلق به خودش نیست زیرا تمام حرکات و رفتارش زیر نظر علاقه مندان به فوتبال است اما او هم نباید ضرر کند هر چند باید صداقت در گفتار و رفتار داشته‌باشد.

وی بیان کرد: اسکوچیچ سرمربی تیم ملی هم باید مشکل به وجود آمده را مدیریت و با کدخدامنشی موضوع را حل می کرد ضمن اینکه نباید هم آن را رسانه ای می کرد زیرا بشر جابزالحطاست.

تاثیر منفی در روحیه بازیکنان

سرمربی سابق تیم ملی امید ادامه داد: کادر فنی تیم ملی به ویژه کریم باقری و وحید هاشمیان که از بزرگان فوتبال هستند باید این مساله را خاتمه می دادند؛ به هر حال صحنه قشنگی نبود و روی دیگر بازیکنان تیم ملی هم در مقابل لبنان تاثیر منفی گذاشت زیرا سردار آزمون هر چند گل زد اما او بازیکن همیشگی نبود. پیروانی به بازی تیم ملی ایران برابر لبنان اشاره کرد و اظهار داشت: بازی خوبی نکردیم و تا دقیقه ۹۰ هم بازی را باخته بودیم هر چند زمین خراب بود و در روند تیم تاثیر منفی گذاشت اما در وقت های اضافه ورق برگشت و خدا شکر بازی را ۲ بر یک بردیم؛ وگرنه حاشیه‌ها بیشتر می شد.

وی گفت: هر چند تیم ملی کشورمان با اقتدار در دور رفت صدرنشین شد اما هنوز کار تمام نشده است زیرا دور برگشت بازی ها به مراتب سخت تر خواهد شد و هر بازی هم شرایط خاص خود دارد و بازم هم تاکید می کنم سرمربی تیم ملی دارای شخصیت است و حرمت او باید حفظ شود.

پیروانی که اخیرا سرمربی تیم ایمان سبز شیراز شده است در مورد این تیم هم گفت: ۹۸ درصد تیم از بازیکنان بومی تشکیل شده است و خوشحال هستم برای بازیکنان استانم کار می کنم و خدا را شاکر کم هر تیمی کار کرده ام بد نتیجه نگرفته‌ام.

راه سخت، قول صعود نمی دهم

سرمربی تیم ایمان سبز شیراز اضافه کرد: راه سختی در لیگ دسته دوم داریم و در گروه خوبی هم قرار گرفته ایم که تیم های مطرحی از اصفان و بوشهر در گروه هستند اما کاری به آنها نداریم. پیروانی افزود: قول صعود نمی دهم اما هر چی در توان داریم به کمک کادر فنی برای موفقیت تیم درجع خواهیم کرد ضمن اینکه در کادر فنی تقسیم کار شده است و هر کس کار خودش را انجام می دهد و امیدوارم در پایان هم نتیجه خوبی بگیریم.

باشکست مقابل مهرام تهران؛

شیمیدر قم با ناکامی به تعطیلات رفت

تیم بسکتبال شیمیدر قم نخستین شکست در فصل جاری مسابقات لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور را در مصاف با تیم مهرام تهران پذیرا شد و به تعطیلات نیم فصل رفت.

براساس این گزارش ، تیم شیمیدر قم که از پنج برد متوالی در ۶ هفته سب‌ری شده بازی‌های فصل ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور به مصاف مهرام تهران آمده بود، در یک دیدار نزدیک و نفس گیر با نتیجه ۷۱ بر ۶۹ مغلوب حریف شد تا نخستین باخت این فصل را بپذیرد. حساس‌ترین بازی هفته هفته نیم فصل نخست مرحله گروهی فصل ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور بین شیمیدر قم و مهرام تهران یک نیمه کسل کننده و سرد را به دنبال داشت اما در نیمه دوم هر دو تیم متفاوت ظاهر شدند و حتی کار به وقت اضافه هم کشیده شد اما در نهایت مهرام این بازی را برد. در کوارتر نخست این دیدار مهرام با نتیجه ۱۰ بر ۱۰ به برتری رسید اما در کوارتر دوم این شاگردان مهران شاهین طبع در تیم شیمیدر قم بودند که ۱۲ بر ۹ صاحب برتری شدند تا نیمه نخست با تساوی جالب توجه ۲۲ بر ۲۲ به پایان برسد و دو تیم به نیمه مربیان رفته و برای ۲۰ دقیقه سرنوشت‌ساز نیمه دوم آمده شوند. در کوارتر سوم این دیدار تیم مهرام با نتیجه ۲۲ بر ۱۶ صاحب پیروزی شد ولی کوارتر چهارم را تیم شیمیدر با نتیجه ۲۱ بر ۱۵ به نفع خود خاتمه داد تا مهرام و شیمیدر در پایان ۴۰ دقیقه رقابت نزدیک و حساس هفته هفتم لیگ برتر بسکتبال با تساوی ۵۹ بر ۵۹ به کار خود پایان دهند و کار به وقت اضافه کشیده شود. در پنج دقیقه وقت اضافه این دیدار هر دو تیم نمایش برای کسب پیروزی سخت تلاش کردند اما در نهایت این بازی با برتری ۷۱ بر ۶۹ به نفع مهرام پایان یافت تا شاگردان مصطفی هاشمی که یک بار در این فصل به مس رفتنجان باخته بودند، نخستین شکست این فصل را به شیمیدر نیز تحمیل کنند. با این نتیجه تیم مهرام ۱۳ امتیاز از ۷ مسابقه در جایگاه نخست جدول است و تیم شیمیدر قم با یک بازی کمتر و ۱۱ امتیاز رده دوم را در اختیار دارد، ضمن اینکه شیمیدر باید دیدار معوقه خود از هفته سوم را روز ۱۴ آذر ماه در سالن بسکتبال آزادی برابر تیم مس رفتنجان برگزار کند، ضمن اینکه لیگ برتر به دلیل تشکیل اردوی تیم ملی تعطیل شد و دور برگشت از نیمه دوم آذر آغاز می شود.

پیروزی شیرین مقابل پروتئین ۹۹ البرز؛

بازگشت رعد پدافند قم به کورس قهرمانی

تیم رعد پدافند هوایی قم آخرین هفته نیم فصل نخست مسابقات لیگ برتر بدمینتون باشگاه‌های ایران برابر تری مقابل رقب البرزی خود و خاطره‌ای خوش به پایان رساند. براساس این گزارش ، دیدارهای دور رفت از فصل ۱۴۰۰ لیگ برتر بدمینتون مردان باشگاه‌های کشور با درخشش بدمینتون‌بازان تیم رعد پدافند هوایی قم برابر تیم پروتئین ۹۹ البرز به پایان رسید و نماینده استان قم خود را به رتبه دوم جدول و یک قدمی جایگاه نخست لیگ رساند. شاگردان محمدرضا طمع در تیم رعد پدافند هوایی قم که در سالن شریعتی برابر تیم پروتئین ۹۹ البرز به میدان رفتند، با ترکیب محمد پایروند، امیر قاسمی، مهران شهپازی، صدرا صادقی و رضا جانقنریان به برتری ۴ بر ۴ دست یافته و بدین ترتیب پنجمین پیروزی خود در این فصل از مسابقات لیگ برتر را رقم زدند. با توجه به شکست تیم‌های چادرملو اردکان برابر شهرداری شهر پاک و باخت هیات سیستان و بلوچستان مقابل توس مسیر مشهد، فرصت بسیار خوبی برای صعود بدمینتون‌بازان رعد پدافند هوایی قم در جدول رده‌بندی برتری ایجاد شد و نماینده قم با این نتیجه به جایگاه دوم جدول رسید تا بیش از پیش به قهرمانی امیدوار بماند.

انفرادی اول: محمد پایروند ۲ (رعد قم) - ارشیداعمل کننده ۱ (پروتئین ۹۹ البرز)

انفرادی دوم: مهران شهپازی ۲ (رعد قم) - میکائیل مرعی صفر (پروتئین ۹۹ البرز)
دوبل اول: محمد پایروند و امیر قاسمی ۲ (رعد قم) - مهرداد رحمانی و سپهر سعادت صفر (پروتئین ۹۹ البرز)

دوبل دوم: مهران شهپازی و صدرا صادقی ۲ (رعد قم) - ارشیا عمل کننده و ایمان معمارپور صفر (پروتئین ۹۹ البرز)

انفرادی سوم: رضا جانقنریان صفر (رعد قم) - مهرداد رحمانی ۲ (پروتئین ۹۹ البرز)
در جدول رده‌بندی مسابقات فصل ۱۴۰۰ لیگ برتر بدمینتون باشگاه‌های کشور تا پایان نیم فصل، تیم شهرداری شهر پاک با ۷ پیروزی در جایگاه نخست قرار دارد و تیم رعد پدافند هوایی قم با ۵ برد و ۲ باخت در تعقیب صدرنشین است. ضمن اینکه تیم‌های چادرملو اردکان و هیات سیستان و بلوچستان با ۴ برد و ۳ باخت رده‌های بعدی را در اختیار دارند.

آگهی مفقودی

برگ سبز و کارت مشخصات خودروی رونو تندر (لوگان ۹۰.ل) با رنگ سفید شیرازی روغنی مدل ۱۳۸۸ با شماره پلاک ۸۳۷ط ۵۸ ایران ۵۵ و با شماره موتور ۸۷۱۵۲۰۰۸۷۱S۳۷۸۲۰۰ و ۲۰۱۴ شماره شناسی ۸۰۴۵۷۲۷۴ NAALS۳۸L۹۸۰ متعلق به اینجناب علی محمد قاسمیان فرزند محمد علی شماره شناسنامه ۱۷۰۴۷ کدملی ۰۸۵۴۳۰۲۸۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

در گفت و گوبادو پیشکسوت فوتبال مطرح شد؛

انتقاد از تداوم چینش های اشتباه اسکوچیچ



قرار گرفت تقریباً روی هر دو گل ما نقش داشت. به‌ویژه روی گل دوم که پاس کات یک او در نهایت به گل سه امتیازی ما تبدیل شد.»

پیشکسوت فوتبال ادامه داد: «اسکوچیچ در غیاب طارمی از سیستم ۳-۱-۳-۴ به جای ۲-۲-۴ استفاده کرد و حاضر نشد از مهاجم دیگری استفاده کند و این حرکت مقابل لبنان تعجب برانگیز نبود زیرا استفاده از کریم انصاری فرد باتجربه، کاوه رضایی و یا حتی مهدی داندی با تکنیک می‌توانست خیلی راحت دفاع لبنان را آزار دهد و به راحتی از سد حریف نه چندان مطرح خود عبور کند. اما ضعف از چیدمان تیمی موجب شد تا دقایق پایانی بازی شکست را حس کنیم. اگر لبنانی‌ها آن دو اشتباه را مرتکب نمی‌شدند احتمال به‌خطر افتادن صعود مانیز می‌رفت.» بازیکن اسبق تیم ملی گفت: «ما در پست دفاع راست و چپ همچنان مشکل داریم و انتخاب‌های اسکوچیچ ایهام‌انگیز است. صادق محرمی در فرآز حمله به‌ویژه در زمین حریف، عملکرد چشمگیری ندارد و ما در این پست دو بازیکن بزرگ داریم اما از آن‌ها استفاده نمی‌کنیم.

رامین رضایتان و وریا غفوری در مقایسه با محرمی خیلی بالاتر از او قرار دارند. حتی صالح حرادی در مقایسه با محرمی تکنیکی‌تر است و در این پست می‌توانست بهتر از محرمی باشد.

در سمت چپ دلیل اصرار اسکوچیچ برای به‌بند کشیدن وحیدامیری چیست؟ ما بازیکن‌های تخصصی این پست را داریم اما بهره‌ای نمی‌بریم. شاید حضور احسان حاج‌صفی و یا حتی محمد نادری چپ‌پایان تخصصی هستند و اسکوچیچ بدون توجه به آن‌ها امیری را که یک خط جلوتر اثرگذارتر است در پست دفاع چپ زندانی می‌کند و بعد یکی از تعویض‌های خود را برای جابه‌جا کردن اومی سوزاند.»

او ادامه داد: «ما در ترکیب تیم، در تعویض‌ها و حتی پاس دادن که به ندرت به پنج پاس به یکدیگر رسید، همچنان مشکل داریم و هیچ‌گاه در صدرفع آن بر نیامده‌ایم. آوردن الهیار صیادمینش کم‌تجربه در این بازی در حالی که می‌توانستیم از کریم انصاری فرد باتجربه حتی از ابتدا به‌عنوان زوج سردار آزمون استفاده کنیم، یکی دیگر از اشتباه‌های اسکوچیچ بود. ما اساسی کار می‌کنیم دلیل آن هم نیمکت مربیگری ما از افراد بزرگی نیستند؛ همه جوان هستند و احساسی.

مانند آن حرکتی که حاج‌صفی بعد به ثمر رسیدن گل از روی نیمکت به داخل

بازگشت رویایی در خانه؛

فردوس قم بالاخره پیروز شد

دیدار دو تیم فوتبال فردوس قم و سپاهان اصفهان در هفته نیم لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های کشور با نتیجه ۵ بر ۳ به سود تیم قمی به پایان رسید.

در این دیدار که عصر جمعه در ورزشگاه خالی از تماشاگر شهید حیدریان قم برگزار شد، روح الله ایثاری (۲ گل)، مسعود عباسی- حسین رضوی و سعید قلندری برای تیم فردوس قم و بابک نصیری، رضا ابگون و امیر خوجنهان برای تیم سپاهان اصفهان گلزنی کردند.

تیم فوتسال فردوس قم در نیمه نخست این دیدار با وجود بازی سریع و در گیرانه، اما همچون بازی های گذشته با ضعف مفرط در گلزنی، ۲ بر صفر از حریف اصفهانی خود عقب افتاد، اما در نیمه دوم توانست با یک بازگشت رویایی، بازی را به سود خود به پایان برساند.

در این دیدار بسیار دیدنی و سریع، بازیکنان فردوس در نیمه دوم توپ و میدان را کاملاً در اختیار داشتند و با زدن گل های اول و دوم، روحیه از دست رفته خود را به دست آورده و تیم خوب و تکنیکی سپاهان را با شوت های زیبایه زانو در آوردند. تیم فوتسال فردوس قم با این پیروزی ۹ امتیاز شه و با کسب ۲ برد و ۶ باخت و تفاضل گل ۱۴- در ده دهم جدول رده بندی لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های کشور قرار گرفته است و تیم فوتسال سپاهان نیز با همین امتیاز و با تفاضل گل بهتر در رده نهم قرار دارد.



کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: کی روش سرمربی بسیار باهوشی بود و حیف شد که او از ایران رفت. «مسعود شجاعی» با حضور در برنامه تلویزیونی «رخ به رخ» به موضوعات مختلفی اشاره کرد. او در این برنامه از درخواست برای حمایت بیشتر از کودکان کار تا نرسیدن علی دایی به حقلش در دوران مربیگری، علاقه‌اش به بیتو و پیراهن شماره ۷ رونالدو گفت.

شجاعی ابتدا در پاسخ به این سوال پیرامون داشتن آرایشگر شخصی فوتبالیست‌ها و حضورشان قبل از بازی‌های مهم در هتل، اظهار داشت: سال‌ها پیش و زمانی که هنوز به تجربه این سال‌ها نرسیده بودم مدل موهای عجیبی داشتم که خودم درست می‌کردم. معتقدم انسان وقتی مرتب باشد و قیافه خودش را که در آینه‌ه می‌بیند حس خوبی بگیرد، اتفاق خوبی است. آن زمان من هم طبیعتاً کنار بچه‌ها وقتی آرایشگر‌هایی آمدند، موهایم را کوتاه می‌کردم ولی حتماً به این صورت نبود که قبل از بازی باشد.

شجاعی درباره علاقه‌اش به تیم های ملی خارجی گفت:

یکشنبه-۲۲ آبان ماه ۱۴۰۰- سال بیست وچهارم - شماره ۵۳۸۹

ایستگاه

زمین آمد و انجام داد کارت هم گرفت. با خود اسکوچیچ که کارت قرمز گرفت! این‌ها نشانه ضعف ما در نیمکت است. در چنین بازی‌هایی که کار گره می‌خورد باید شوت‌های راه دور را در دستور کار قرار دهیم. اسکوچیچ بیشتر نگاه خود را روی ژئوپنرها گذاشته و بازیکن‌های لیگ ما را نمی‌بیند و این باعث می‌شود تا انگیزه بازیکن‌های حاضر در لیگ برتر از بین برود و حتی باشگاه‌ها از بی‌انگیزگی بازیکن‌های خود خرد کنند.»

چرا بایدک مهاجم بازی کردیم؟
سید محمود حقیقیان کاپیتان اسبق تیم ملی کشورمان در رابطه دیدار با لبنان گفت: «این برد را به همه‌تبریک می‌گویم. بردیم اما بی‌اشکال نبودیم؛ می‌توانستیم با دو مهاجم بازی کنیم؛ مهدی طارمی نبود و نبودنش در این دیدار کاملاً مشهود بود.

اگر انتقادی هم می‌کنیم دوست داریم مشکلات تیم حل شود. اگر با تیمی غیر از لبنان بازی داشتیم حتماً دچار مشکل می‌شدیم. تیم ملی ما بازی را با سیستم ۱-۳-۳-۴ شروع کرد. در این دیدار ما بیرانوند را درون دروازه داشتیم. چهار مدافع ما صادق محرمی در سمت راست، کنعان‌ی‌زادگان و خلیل‌زاده مدافعانی میانی بودند و با داشتن مدافع تخصصی خود را و وحید امیری در سمت چپ دفاعی استفاده کردیم؛ دو هافبک دفاعی ما نوراللهی و عزت‌اللهی بودند. در جلوی آن‌ها جهانیش، قدوس و فلی‌زاده بازی کردند و آزمون هم تک مهاجم ما در این بازی بود.»

پیشکسوت فوتبال ادامه داد: «شخصاً موافق بازی با این سیستم نبودم، به این دلیل که ما در بازی قبلی مقابل کره جنوبی با دو مهاجم بازی کردیم و با توجه به شرایط ما با دو مهاجم می‌توانستیم هماهنگ‌تر باشیم. شما وقتی با یک مهاجم بازی می‌کنید، حریف با دو مدافع مرکزی با تجربه خود تک مهاجم شما را از کار می‌اندازد. به همین دلیل سردار آزمون در نیمه اول سردرگم بود. اگر در کنار او یک مهاجم دیگر داشتیم باعث می‌شد تمرکز مدافعان میانی لبنان به مهاجم دوم جلب شود و آزمون آزادتر می‌شد و به مراتب بهتر و حتی زودتر هم به گل می‌رسیدیم. در طول بازی سردار آزمون فقط همان گلی که زد دید و اصلاً دیده نشد.»

حقیقیان با انتقاد از کیفیت زمین بازی گفت: «زمین بسیار بد بود و یاد شدیدی هم می‌وزید و این به ضرر بازیکن‌های ما بود زیرا تکنیکی هستند و نمی‌توانستند به راحتی در این زمین و آن شدت ورزش باد، بازی کنند.

گل بدی خوردیم؛ توقع بیشتری از بیرانوند که دروازه‌بان باتجربه‌ای است داشتم زیرا باید تا آخرین لحظه توپ را تعقیب می‌کرد و این صحنه به همراه مدافعان میانی و راست ما خیلی بی‌تجربگی کردند. این کارها باید در تمرینات انجام شوند نه در مسابقات حساس.

یکی از مشکلاتی که ما در این دیدار داشتیم _ چون خودم هافبک بودم _ دو هافبک وسط ما دقیقاً شکل هم کار می‌کنند و این خوب نیست. دو هافبک میانی باید مکمل یکدیگر باشند؛ یکی نقش تخریبی و دیگری باید ساز باشد. به عقیده من اگر با یک هافبک دفاعی بازی می‌کردیم و به جای آن یکی از هافبک نفوذی بهره می‌بردیم کمک‌بزرگی برای حمله ما می‌شد.»

وی افزود: «یک ایراد بزرگ دیگر ما هم علی‌قلی‌زاده بود که از تکنیک بسیار بالایی برخوردار است و آن‌هایی که به نکات ریز فوتبال توجه می‌کنند می‌دانند بازیکن تکنیکی معمولاً در دو حالت دربیل می‌زند یکی به داخل هجده قدم حریف و دیگری رو به بیرون برای ساتنر کردن؛ متأسفانه در بیشتر موارد قلی‌زاده به مرکز زمین خودمان دربیل‌های خود را می‌زند و بار مستقیم خود را جا می‌گذاشت اما سانترهایش به داخل مرکز محوطه جریمه می‌آمد و این باعث می‌شد مدافعان حریف مسطرتز آن را دفع کنند و برای مهاجمان ما سخت است زیرا باید توپ را بگیرد بعد بچرخد و ضربه بزند.

لبنانی‌ها رو به اتفاق آورده بودند که ما بیشتر به آن‌ها کمک می‌کردیم زیرا حریف وقتی این روش را دنبال می‌کند ما باید با فاصله با آن‌ها بازی کنیم که نتوانند خط بگیرند و بازی را بخوابانند. ما در دادن پاس هم بسیار کند عمل می‌کردیم. این مساله باعث می‌شد تا بازیکنان تیم حریف سریع شکست بگیرند. امیدوارم هر چه زودتر عیب‌ها را برطرف کنیم تا در بازی‌های بزرگ دچار مشکل نشویم.»

بامعرفی نفرت برتر؛

جشنواره استعدادیابی بدمینتون کشوری به پایان رسید

جشنواره استعدادیابی بدمینتون نونهالان ونوجوان کشور به میزبانی قم با معرفی نفرت برتر خاتمه یافت. جشنواره استعدادیابی بدمینتون کشور در رده‌های سنی زیر ۱۵ و ۱۷ سال به میزبانی قم با معرفی افراد برتر به کار خود پایان داد.

نماینده اصفهان در رده سنی زیر ۱۵ سال و نماینده خراسان رضوی در رده سنی زیر ۱۷ سال جایگاه نخست را در جشنواره استعدادیابی بدمینتون در رده‌های سنی نونهالان ونوجوانان کشور کسب کردند. در رده سنی زیر ۱۵ سال مهدی خلیلیان از اصفهان در جایگاه نخست، صفری از مرکزی در رده دوم و باقری از یزد و منوچهری از کرمانشاه به‌طور مشترک بر سکوی سوم ایستادند. محمد گلچین از خراسان رضوی صاحب گردن‌آویز طلا، احمدی از کرمان در رده دوم و طلاپی و الوندی به‌تر تیب از یزد و کرمانشاه به‌طور مشترک در رده سوم رده سنی زیر ۱۷ سال قرار گرفتند. افراد اول تا چهارم هر رده سنی به اردوی تیم ملی دعوت خواهند شد. جشنواره استعدادیابی بدمینتون نونهالان و نوجوانان کشور بیستم و بیست و یکم آبان با حضور ۳۷ ورزشکار در رده سنی زیر ۱۵ سال در ۸ گروه و ۳۴ ورزشکار در رده سنی زیر ۱۷ سال در ۸ گروه به میزبانی تالار بدمینتون فرهنگم برگزار شد.

مسعود شجاعی:

علی دایی به حقلش در مربیگری نر سید

بستن در زمین نیست، مسوولیت‌هایی که بیرون از زمین داری خیلی سنگین‌تر است. کمک کردن فقط مالی نیست، فکری هم هست. این کاپیتانی هداف بود و برام حس غرور به همراه داشت که کاپیتان ۱۰ میلیون جمع هستم.

درخواست شجاعی برای حمایت بیشتر از کودکان کار

شجاعی با اشاره به مضلی که مدت‌هاست دغدغه شخصی‌اش بوده، گفت: کودکان کار معضلی است که خودم مستقیم با آن در تماسم و شلکم می‌کند. اما جایی که می‌توانم کمک کنم اما این معضل متأسفانه روز به روز بدتر می‌شود به خاطر مهاجرت‌ها به خاطر فقر ولی من فکر می‌کنم کمک حداقل کاری که ما می‌توانیم انجام دهیم این است که به مجموعه‌هایی که برای این بچه‌ها زحمت می‌کشند کمک کنیم. امیدوارم بچه‌ها بتوانند درس بخوانند به‌جای اینکه پشت چهار راه باشند؛ در سرما و گرما، کنار خانواده باشند و لذت ببرند. وقتی بحث لذت می‌شود این نیست که بخوانند همه چیز گل و بلبل باشد نه همین که کار نکنند و در خانه باشند، به مدرسه بروند و بازی کنند کافیتست.

قهرمان کودکی من «بیتو» بود؛ عاشق شماره ۷ شدم
سپس شجاعی به قهرمان دوران کودکی خود یعنی «بیتو» اشاره کرد و گفت: عاشق بیتو بودم و همیشه بازی‌هایش را دنبال می‌کردم و برابم جذاب بود که با آن فیزیک‌که که دارد ولی خیلی خوب بود. در آن سال‌ها که را دوست داشتم فیزیکم شبیه ایشان بود و همه‌شان بچو که عاشق شماره ۷ شدم.

علی دایی به حقلش در مربیگری رسید

کاپیتان پیشین تیم ملی در این قسمت با اشاره به علی دایی گفت: افتخار داشتم با علی دایی کار کنم. لازم نیست بگویم ولی اسطوره فوتبال ایران است و من فکر می‌کنم که خیلی به حق در زمان مربی‌گری نرسید، واقعا از دورانی که با او کار کردم لذت بردم و افتخار داشتم کنارش بازی کنم.

شجاعی درباره حسن کاپیتانی گفت: کاپیتانی فقط به‌ایونند

یکشنبه ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۰- سال بیست وچهارم - شماره ۵۳۸۹

انتصابات فامیلی به فرض رعایت شایسته سالاری، شبه‌هناک است

انتصابات فامیلی، مشکل معیشت و گره های سیاست خارجی را حل می کند؟



رسول سلیمی- از داماد گرفته تا خواهر زاده، هر روز خبرهایی از انتصابات جدیدی می رسد که نشان می دهد عده ای از بستگان افراد مشهور و مسئول جریان اصولگرا این روزها پست های جدید دریافت می کنند. این موضوع به قدری شایع شده که به نظر می رسد شایسته سالاری در نگاه اصلگراها همان فامیل سالاری تعبیر شده است. این انتصابات فامیلی، گروهی و جریانی به حدی مورد انتقاد است که کاربران در شبکه های اجتماعی ومردم در تاکسی و خیابان از آن به عنوان سهم خواهی بعداز انتصابات یاد می کنند. اما اخیرا ، دولت با معرفی برادر داماد علیرضا زاکانی به عنوان وزیرپیشهاندازی آموزش و پرورش، بیش از همه شگفتی ساز انتصابات فامیلی دولت سیزدهم شد!

قزار و فرود مبارزه رئیس‌جمهور با فقیهه سالاری

ابراهیم رئیسی از جمله نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری بود که با شعار مبارزه با فسادو تبعیض، به میدان آمد. او در بیانیه حضورش در انتخابات نوشت « مردم از انتصابات به دنبال این نیستند که فرد یا گروهی از صندلی قدرت بلند شود و بقیه‌های دیگری با نشستن به جای آنها، امکانات کشور را بین خود تقسیم کنند» او در مصاحبه روز ثبت نام نامزدی انتخابات به نقش «مستقل» خود نسبت به سایر نامزدها و عدم وابستگی به گروه های سیاسی اشاره کرد و گفت «اگر چه گروه‌های سیاسی تشکل‌ها و مردم بسیار گفتند ودعوت کردند اما حضور در صحنه به صورت مستقل است». تاکید روی استقلال گفتنامی دولت در روزهای تبلیغات انتخابات، به ملاقات‌ها بمیدان رسانه‌های اصلاح طلب منتهی شد. ملاقاتی که گمانه‌ها برای تشکیل دولت «فراجاحی» را تقویت کرد. رئیسی در این دیدار درباره انتصابات دولت خود گفته بود « ستاد ما به هیچ عنوان نهاد دولت آینده نخواهد بود و نباید از روی ستاد نسبت به آینده دولت دآوری کرد. ما نسبت به احدی در رابطه با آینده به‌هکار نخواهیم بود و کسی حق سهم خواهی در این زمینه را ندارد»

از رویای دولت مستقل تا شرکت سهامی

اما از فردای انتخابات گمانه‌ها برای تشکیل «دولت سهامی» تقویت شد، پدیده ای که اندیشمندان علوم اقتصادی از مفهوم «حاکمیت شرکتی» برای توضیح آن استفاده می‌کنند. موضوعی که اولین احکام صادرشده با اعضای ابراهیم‌رئیسی را مورد انتقاد حامیان انتخاباتی او قرار داد و از آن به تقسیم‌سهم افرادی که در پیروزی او در انتخابات نقش مهمی ایفا کرده بودند، تعبیر شد. انتصاب محسن رضایی در پست معاون اقتصادی رئیس جمهور، امیر حسین قاضی زاده هاشمی به عنوان رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، محمدمخیر رئیس سابق ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به عنوان معاون اول رئیس جمهور و انتصاب پرحاشیه علیرضا زاکانی به عنوان شهردار تهران که با تأیید وزیر کشور دولت سیزدهم همراه بود، از مهمترین انتصابات است که کاربران فضای مجازی از آن به نقد شدن سهم حامیان انتخاباتی ابراهیم‌رئیسی، یاد کردند.

حاکمیت شرکتی مدیران دولت سیزدهم

مفهوم حاکمیت شرکتی، نظر به های گوناگونی دارد که می‌تواند دولت‌سهمی را بیشتر توضیح دهد. وابستگی منافع، از جمله مباحثی است که حاکمیت شرکتی را توضیح می‌دهد. با اتکا به این نظریه، دولت به مثابه شرکتی در نظر گرفته می‌شود که مدیران ارشد آن اعم از هیئت‌مدیره و مدیران عامل، همچون پل های ارتباطی هستند که شرکت را به محیط خارجی(جامعه) پیوند داده و از طریق دستپایی به منافع متنوع محیطی، در برابر تغییرات ناگهانی محیط، از آن حمایت و پشتیبانی می‌کنند. به تناسب این امر ، اعضای هیئت‌مدیره (مدیران دولت) باید در تیم‌های هیئت‌مدیره شرکت‌های دیگر عضویت داشته باشند تا علاوه بر ایفای نقش در جسته ارتباطی شرکت را به اطلاعاتی، به عنوان یک عضو پیوندی، این گونه شرکت‌ها را به یکدیگر مرتبط کرده و هم‌افزایی لازم را به وجود بیاورند. در نظریه ذی نفعان توضیح بیشتری داده شده است. در این نظریه به، اعضای دولت باید در جهت تحقق نقش ارتباطی ـمذاکره‌ای خود با گروه‌های ذی نفع، شرایط حضور نمایندگان این گونه گروه‌ها را در ترکیب خود فراهم نموده و به صورت مستمر جلسات مبتنی بر کسب پیشنهاد و اصلاح فعالیت‌های شرکت با نمایندگان آنها داشته باشد. توزیع پست های مدیریتی به افرادی که در انتخاب ابراهیم رئیسی نقش اساسی داشته و به

هانی زاده کارشناس مسائل منطقه:

اختلاف در عراق به نفع آمریکا و رژیم صهیونیستی است

شدن اعتراضات مسالمت آمیز مردمی را یادآور شد و گفت: طی درگیری‌ها بین نیروهای مردمی، مردم عادی و نیروهای دولتی، تعدادی کشته شدند و روند تحولات به سمت بحرانی شدن می‌رفت اما هوشمندی جریان الفتح و جریان دولت قانون مانع از تداوم این وضعیت شد.

هانی‌زاده با اشاره به هدف قرار گرفتن محل اقامت مصطفی الکاطمی نخست‌وزیر عراق در منطقه سبز بغداد گفت: مسئله میهمی که در این رابطه وجود دارد این است که سامانه‌های ضد موشکی آمریکا در منطقه سبز بغداد عمل نکرد. باوجود اتهامات بسیار و احتمال دخالت طرف‌های ثالث یا حتی نپایداری بودن این حمله، بسیاری از کشورها از جمله آمریکا و برخی رژیم های منطقه بلافاصله انگشت اتهام را متوجه جریان حشدالشعبی کردند.

وی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد که این تحولات بخشی از سناریوی آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی رژیم‌های عربی برای حذف حشدالشعبی، عصاب اهل الحق، کتاب حزب الله، النجباء و دیگر گروه‌های مقاومت عراق از صحنه‌های عملیاتی، امنیتی و سیاسی عراق است.

سفر سردار برای کمک

به ثبات سیاسی در عراق انجام شد

این کارشناس مسائل منطقه گفت: به دلیل تأثیرات منفی تامنی در عراق بر امنیت ایران، مقامات جمهوری اسلامی همواره برای ایجاد ثبات و امنیت در عراق تلاش کرده اند. سفر سردار قانی فرمانده سپاه قدس در این موقعیت بسیار مهم و حساس نیز در چارچوب تلاش تهران برای کمک به ثبات سیاسی در بغداد صورت گرفت. ایران مایل نیست که به درگیری شیعه-شیعه یا شیعه-سنی با عرب-کرد در این کشور برادر و همسایه اتفاق بیافتد و تمام تلاش خود را در جهت ایجاد وفاق و همدلی بین گروه های سیاسی و طوایف و پیروان مذاهب مختلف در عراق انجام داده و می‌دهد.

این کارشناس مسائل عراق گفت: سفر فرمانده سپاه قدس

ایران به بغداد برای ایجاد وفاق و همدلی و همگرایی بین همه طیف‌های سیاسی از شیعیان، اهل سنت و کردها انجام شد. در واقع این سفر برای خاموش کردن آتش فتنه‌ای صورت گرفت که آمریکایی‌ها چرخه آن رازده بودند و پیامدهای مثبت آن در روزها و هفته های آینده در صحنه سیاسی عراق آشکار خواهد شد.

وی یادآور شد: امیدواریم همه طیف های سیاسی عراق از جمله طیف سائرون حسن نیت نشان دهند و تحت تأثیر فضای تبلیغاتی و فتنه انگیزی آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای منطقه قرار نگیرند.

هانی‌زاده در خصوص چنین کرسی‌های پارلمان جدید عراق هم گفت: فراکسیون اکثریت در پارلمان عراق برای تشکیل دولت نیازمند ۱۶۵ کرسی یعنی نصف به علاوه یک کرسی است. ائتلاف سائرون به رهبری مقتدا الحورسی ۳۷ ائتلاف اهل سنت ائتقدم به رهبری محمد الصلوسی ۳۷ کرسی و ائتلاف کردها اعم از حزب دموکرات و حزب اتحادیه میهنی کردستان، مجموعا ۶۱ کرسی پارلمان را در اختیار دارند.

این کارشناس مسائل منطقه اضافه کرد: به دلیل اختلافی که مقتدا صدر با جریان‌هایی مثل جریان دولت قانون و جریان الفتح دارد طبیعتا مقتدا صدر با ادعای جلب مشارکت همه طوایف و پیروان مذاهب عراق به سمت جریان های اهل سنت و کردها متمایل خواهد شد تا بتواند اکثریت پارلمان را به دست بگیرد. مقتدا صدر حاضر نیست زچتر دولت قانون و الفتح، دولت آینده را تشکیل دهد لذا سعی می‌کند با اهل تسنن و کردها نوعی ائتلاف سه گانه تشکیل دهد تا بتواند دولت آینده را شکل دهد.

این کارشناس ارشد مسائل جهان اسلام، اشتراکات فرهنگی، مذهبی و تاریخی مردم ایران و عراق را یادآور شد و گفت: نفوذ معنوی ایران در عراق، همواره موجب نگرانی کشورهای غربی به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی و در عین

انتقاد اصلاح طلبان از فامیل سالاری در دولت

حسن رسولی، عضو هیئت مدیره بنیاد امید ایرانیان از بی توجهی شخص رئیسی نسبت به بهره گیری از تجربیات افراد شاخص اصول گرا، افرادی نظیر لازرجانی و باهنر، به عنوان نقاط ضعف دولت سیزدهم یاد می کند و می گوید برخی انتصابات صورت گرفته در دولت سیزدهم منجر به شکل گیری این شبهه می شود که رئیسی در انتصاب افراد در دولت هیچ گونه دخل و تصرفی ندارد. احمد شیرزاد از چهره های اصلاح طلب هم گفته «به نظر می‌رسید که آنچه گفته می‌شود با آنچه که عمل خواهد شد، تفاوت داشته باشد، یعنی در گذشته نیز هر گاه که ما شاهد موفقیت نسبی اصولگرایان بودیم به ندرت دیدیم که کسانی را در دستگاه‌های زیر مجموعه خود راه بدهند».

واکنش تند مجلس به انتصابات فامیلی

روح‌الله ایزدخواه نماینده تهران در مجلس در رابطه با انتصاب نزدیکان و اقوام برخی مدیران گفته: «این استدلال که گاهی شنیده می‌شود که مدیری را از اقوام و خویشان منصوب می‌کنند می‌گویند به دلیل اعتماد است، از اساس غلط است.» ایزدخواه به لزوم بر خروج توسط رئیس‌جمهور با این نوع تفکر و استدلال مقابله «انتظار ما این است که شخص آقای رئیس‌جمهور با این نوع تفکر و استدلال مقابله مستقیم و واضح داشته باشند، دلیل نمی‌شود ما اقوام و خویشان را بیاریم و بگوییم به دلیل اعتمادی است که به آن‌ها داریم. این غلط است و فخط‌الرجال نیست، کشور باید براساس قانون اداره شود نه رابطه شخصی.» فداحسین ملکی عضو کمیسیون امنیت ملی هم در نطق میان دستور خود برای عبور دولت سیزدهم از بحران فامیل سالاری به رئیس‌جمهور پیشنهاد داده «به دفتر بازرسی ریاست جمهوری دستور دهید تا گزارش دقیقی از این موضوع تهیه کنند و افرادی که براساس نسبت‌های فامیلی سمت‌هایی را تصاحب کردند برکنار شوند.» قاسمی پور نماینده مردم مریوان در مجلس نیز با اشاره به اینکه شاهد انتصابات فامیلی برخی از مسئولان ارشد دولت در مناصب دولتی و خصوصی هستیم، گفته: «تا کی باید شاهد استفاده از رانت در انتصابات باشیم؟»

هشدار جریان دانشجویی به رئیسی

بیانیه مشترک مجمع دانشجویان عدالتخواه دانشگاه تهران و بسیج دانشجویی خطاب به رئیسی که هم زمان با برگزاری مراسم آغاز سال جدید تحصیلی منتشر شد ، نشان داد جریان راست گرای دانشجویی از همان ابتدا می‌خواهد راهش را از نتایج نامطلوب عملکرد مدیرانی که در دایره فامیل سالاران هستند جدا کند. در این بیانیه خطاب به رئیسی آمده «با وجود تمام اقدامات ضروری و مهمی که در مدت اخیر در راستای شعار خود یعنی دولت مردمی انجام داده اید، برخی اقدامات مهم شما در انتصابات اخیر باعث شد تا نگرانی های قبل از انتصابات دوباره پررنگ شوند. انتصاب افرادی که نسبتی با جایگاه مربوطه از حیث تخصص و تجربه نداشته اند، چه دفاعی دارد؟»

توصیه جدی اصولگرایان به رئیس‌جمهور

انتصابات در دولت سیزدهم آنچنان عمیق بوده که انتقاد اصولگرایان رانیز به دنبال داشته است. وزارت نفت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت آموزش و پرورش از نهادهایی هستند که بیشترین انتصاب به دلیل مجهول بودن سوابق افراد را دارند که بررسی‌ها هم نشان داده «فامیل سالاری» و «رابطه سالاری» وجه مشترک آنها بوده است. غلامحسین مصباحی مقدم، از سیاستمداران اصولگرا که در مجمع تشخیص مصلحت نیز عضویت دارد، با انتقاد از این اوضاع به رئیسی توصیه کرده از انتصابات حاشیه‌دار در دولت‌بریزش کند. اوبه خبرنگارن این گفته است: «حقیقت این است که در انتصابات فامیلی به فرض اینکه رعایت شایسته سالاری صورت گیرد، شبهه‌ناک این است که همین شایسته سالاری و همین شایستگی‌ها را ممکن است فرد دیگری هم داشته باشد». احمد توکلی هم به دولت توصیه کرده: «برخی وزارتخانه‌ها در این روزها با توجه به شرایط جامعه و آمیدی که در میان مردم برای رفع مشکلات صورت گرفته، مراقب انتصابات جدید باشند.»

دولت مصمم تر از همه در داماد سالاری

در حالی که رئیس‌جمهور در عهدنامه‌ای ۱۰ بندی اعضای هیات دولت را موظف کرده تا «شایسته سالاری در انتخاب خدمتگزاران» را مدنظر قرار دهند، طی روزهای گذشته مسعود قیاضی که برادر داماد علیرضا زاکانی است به عنوان گزینه پیشنه‌های دولت برای وزارت آموزش و پرورش به مجلس معرفی شده است. اگرچه رسانه‌های اصولگرا تلاش می‌کردند انتصابات فامیلی وزرا و سایر مدیران را جدای از مشی رئیس‌جمهور معرفی کنند اما حالا این ابراهیم رئیسی است که در پیوند با نامزدپوششی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری بر انتصابات فامیلی اصرار دارد. قیاضی، برادر داماد علیرضا زاکانی است و در دوره حضور زاکانی در مرکز پژوهش‌های مجلس به عنوان معاون اومعرفی شده بود. پس از چالش روزهای گذشته بر سر انتصاب داماد زاکانی به عنوان مشاور شهردار تهران، زاکانی با فشار افکار عمومی کم‌و‌کم وی را لغو کرد. موضوعی که حاکی از بی تفاوتی دولت به نقد دل‌سوزانه مسئولان و حامیانش دارد و دولت رئیسی را در سرپایینی حمایت از فامیل ها و گروه های ذینفع در انتخابات ۱۴۰۰ قرار داده است. انتصابات فامیلی هم همچنان بحث برانگیز است، افزاده‌ها و دامادها و نزدیکان و مقامات و افراد با نفوذ یکی پس از دیگری پست های مدیریتی می‌گیرند. اینکه آیا دولت اراده ای برای تغییر وضع موجود دارد یا خیر، مسئله ای است که عملکرد او در ماه های آتی نشان خواهد داد. آیا انتصابات فامیلی در دولت سیزدهم خواهد توانست مشکل معیشت مردم و گره های سیاست خارجی را حل کند؟



حال، برخی رژیم‌های عربی بوده است. در شرایط امروز عراق که بین گروه های سیاسی این کشور چنددستگی وجود دارد، جمهوری اسلامی همه طیف‌های مذهبی، قومی و سیاسی و این کشور را به حفظ وحدت و تشکیل دولت وفاق ملی تشویق می‌کند.

هانی‌زاده با بیان اینکه ایران خواهان تشکیل دولتی در بغداد است که برابند اراده ملت عراق باشد و جمهوری اسلامی تمایل ندارد اختلاف بین جریان های شیعه، سنی و کرد عراق تشدیدشود.

وی گفت: در حالی که طوایف عراق در حال صف‌آرایی در مقابل یکدیگر هستند، سفر سردار قانی با هدف میانجیگری بین آنها صورت گرفت. با توجه به نفوذ کلام و شناختی که سردار قانی از همه جریان های سیاسی عراق دارد سفرش به بغداد برای خاموش کردن آتش فتنه در این کشور بسیار مؤثر بود.



عواقب این مفاسد کمتر از فساد اقتصادی نیست؛

سرانجام غفلت از مفاسد سیاسی و اجتماعی

رئیس قوه قضائیه در ادامه مواضع و رویکردهای نوین این دستگاه، خواستار پرداختن به همه مظاهر فساد شده و در کنار توجه به تخلف‌های اقتصادی و مالی، لزوم پرداختن به مفاسد غیراقتصادی را نیز مطرح کرده است.
حجت‌الاسلام والمصلین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست هفته گذشته با جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی اشاره کرد که مبارزه با فساد «از «دستورکارهای جدی» دستگاه قضا در دوره تحول و تعالی است، «در عین حال که مبارزه با فساد نباید منحصر به فساد اقتصادی باشد؛ او با تأکید بر اینکه مبارزه با فساد اقتصادی ضروری و لازم است و باید با قدرت ادامه داشته باشد، به وجوه دیگر فساد و پیامدهای آن هم پرداخته است که «گاهی آثار و عواقب یک فساد سیاسی و فرهنگی برای نظام و کشور کمتر از فساد اقتصادی نیست».

در سال‌های اخیر با کشف برخی اختلاس‌ها و تخلف‌های مالی و بانکی و تمرکز رسانه‌ها بر اخبار آن، به نظر می‌رسد عمده نگاه‌ها و توجه افکارعمومی و سخنان مقام‌های دولتی، معطوف به مفاسد اقتصادی بوده و ناخودآگاه از دیگر وجوه اجتماعی، فرهنگی و سیاسی فساد، غفلت شده است.

اگر چه اولویت مقابله و مجازات محکومانی مالی و اقتصادی مسلم و غیرقابل انکار است و بر خروج با فاسدانی که دست در جیب بیت‌المال کرده و با سوءاستفاده از موقعیت خود، عملاً به تکت تک شهروندان خسارت وارد می‌کنند، باید با حدت و شدت بیشتری دنبال شود اما به هیچ‌وجه نباید آثار مفاسد فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و حتی «فساد قانونی» را کمتر از مفاسد اقتصادی دانست؛ مفاسدی که چه بسا بزرگتر و زیان‌بارتر و گاهی ریشه‌وخاستگاه بسیاری از تخلف‌های مالی هستند. در یک تعریف کلی وزبانی، «فساد باپوسیدگی» مقابل «درستی، سالم‌توصحت» قرار می‌گیرد و هر بخشی ازشتون فردی و جمعی زیست‌بشری که خدشده‌ای عمده‌انه به درستی و صحت آن وارد شود، دچار فساد یا پوسیدگی شده است؛ این شتون می‌تواند اخلاقی و فرهنگی و یا حتی قانونی باشد.

پیش از ورود به بحث رئیس قوه قضائیه لازم است به یک گونه کمتر شناخته شده از فساد یعنی «فساد قانونی» اشاره کنیم؛ اگرچه فساد، بیشتر در تعارض و تقابل با قانون و مقررات است و به عنوان گونه‌ای از فعالیت غیرقانونی تعریف می‌شود، اما جالب است بدانیم که نوعی از فساد به عنوان «فساد قانونی» نیز وجود دارد که منظور از آن «روندی فاسد است که تحت حمایت مقررات و در داخل یک چارچوب قانونی رخ می‌دهد».

مجموعه آنچه به عنوان فساد اخلاقی دسته‌بندی می‌شود به طور عمده در مباحث فردی نمود می‌یابد که وجه مذهبی آن، منظرظ است با گناهان و ردیلت‌هایی چون دروغ، غیبت، بدقولی، خیانت، ازارهای جنسی، خشونت‌های کلامی-رفتاری، زیر پا گذاشتن حق الناس، ریا، کم‌فروشی، گران‌فروشی، قتل، صدمات جانی و مالی و ابرویی و ...؛ بخشی از این مفاسد که در چارچوب قوانین دینی با بشری تعریف می‌شوند، کمتر از مفاسد اخلاقی دنیوی و اخروی می‌شوند که در مباحث حقوقی، کیفری، شرعی و فقهی قرار می‌گیرند و البته که نباید از آنها غافل بود.

اما بررسی‌های میدانی و مشاهد‌ها نشان می‌دهد، متأسفانه شماری از اخلاق‌گرایان به جامعه افزایش یافته و یا در برخی موارد از زشتی آنها کاسته شده که با توجه به ریشه‌های مذهبی و سنتی مردم، نگران‌کننده است؛ این موضوع البته منحصر به کشورمانست، در یک پژوهش بین‌المللی که شاخص‌های دینداری در برخی «اخلاقیات» فردی و جمعی تعریف شده بود، مشاهده شد که (براساس معیارهای این تحقیق) عمده کشورهای که موصوف به اسلامی هستند در میان جوامع نخست‌فرد اندازنی و تا رتبه ۲۸ نیز نامی از جوامع مشهور مذهبی و اسلامی در میان نیست؛ از این دست پژوهش‌ها مدت‌هاست که رنگ خطری جدی را در مباحث فرهنگی و اخلاقی جوامع اسلامی (از جمله ایران) به صدا درآورده است.

در این میان آنچه نباید از نظر دور ماند، تأثیر شرایط معیشتی و اقتصادی در دوری افراد از معیارهای مسلمانی و اخلاقی است؛ حتی اگر در سندیّت حدیثی منتسب به معصوم(ع) که رابطه‌ای علی بین ا فقر و «ایمان» برقرار می‌کند، شبهه وارد باشد، صحت احادیثی به این مضمون که «کاد الفقر یكون کفراً»، قابل انکار نیست و نشانگر این است که فقر اقتصادی می‌تواند از عوامل مؤثر در ضعیف شدن ایمان و در ادامه، سستی پایبندی به خلق شهروندی و شرعی و دوری از سلامت‌معنوی - رفتاری باشد؛ سلامتی که از جمله در گدایی از مفاسد فردی و اجتماعی مضرخل شده است. از بُعد فرهنگی و اخلاقی فساد که بگذریم، ما جزا ام در وجوه اجتماعی و سیاسی فراتر از درون مایه‌های مکتبی به پرهیزهای فردی است و دامنه پیامدهای آن بسیار گسترده‌تر است؛ وقتی از فساد اجتماعی صحبت می‌کنیم، منظور مجموعه‌ای از سوءاستفاده از قدرت اجتماعی و عمومی، اداری یا منابع است که برای کسب سود شخصی، اخادی، غصب یک موقعیت یا امتیاز اجتماعی و دست‌اندازی به روندهای قانونی و عادی جامعه صورت می‌گیرد و ممکن است از سوی بسیاری افراد و شخصیت‌های حقیقی و حقوقی رخ دهد؛ از سیاسيون تا شخصیت‌های مرجع و مورد وثوق افکارعمومی و یا نهادهای عمومی و مردم‌نهاد.

در این میان آنچه بیشتر شناخته شده، فساد سیاسی است که بخش دیگری از تأکید رئیس دستگاه قضااست؛ بویژه که تأکید می‌کند آثار و عواقب آن برای نظام و کشور «کمتر از فساد اقتصادی نیست».

محسنی اژه‌ای در جایگاه قاضی القضاتی که سال‌ها در دادورزی‌های کشور حضور داشته، به خوبی به عمق و معنای کلام خود آگاه است و فساد سیاسی را در برخی از درون مایه‌های وفراقوه‌ای شناخته است که در یک‌تر تبیین عمومی از آن اعلام‌نگرانی و به درستی بر مقابله با آن تأکید می‌کند.

در متون جامعه‌شناختی و علم سیاسی فساد منبع بسیاری از مفاسد دیگر رفتاری، اقتصادی و مالی توصیف شده است که در صورت عدم برخورد، حتی متون اسباب فروپاشی یک نظم اجتماعی و سرزمینی را به دنبال داشته باشد. این گونه از فساد یا «ناسلامتی و نادرستی» سیاسی ممکن است در خرید یا به دست آوردن رای عمومی برای باقی ماندن در پستی خاص یا سود بردن از امکانات مقام انتخابی برای بهره‌برداری غیراخلاقی و غیرقانونی از منافع باشد که متعلق به مردم است و در یک مورد، مستقیم و غیرمستقیم در اختلاس‌های عیان پدیدار شود.

آمار «۸۰ هزار میلیارد تومان» اختلاسی که به تأیید یکی از مقام‌های رسمی، تنها در دهه ۹۰ خورشیدی به ثبت رسید یا رسانه‌ای شده، خبر از عمق مفاسد اقتصادی می‌دهد که بسیاری از آنها توسط یک فرد دارای منصب دولتی یا شبهه دولتی یا نزدیکان او انجام شده است. مرور گذاری پرنده‌های بزرگ مالی در سه دهه اخیر از اختلاس معروف ۱۲۳ میلیارد تومانی بانک صادرات در ابتدای دهه ۷۰ تا فسادهای مالی همچون فساد چند هزار میلیاردی صندوق فرهنگیان، همگی نشان نظامی فساد فکری و... بسیار فراتر است؛ هدف این مطلب تنها به نامش مستقی از تذکر رئیس قوه قضائیه بین گروهی که به درستی تأکید کرده آسیب‌فساد‌های سیاسی و فرهنگی، کمتر از موارد اقتصادی نیست.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
صاحب‌امتیاز: حیدر ضمیمی
مدیر مسئول و سردبیر: حسین عبداللهی
مدیر تحریریه: روح اله کرمانی جمکرانی
طراح صفحه‌آرا: محسن عبداللهی
عنوان‌چین مدیران روزنامه‌های غیر دولتی: آتین نامده اخلاق حرفه‌ای، قایل‌شاهده در سایت
تلفن: ۰۲۲-۳۲۹۰۳۲۹۰ - ۳۲۹۰۶۱۶۶ صندوق پستی: ۳۷۱۸۵/۴۴۹۵
نشانی: قم-پلوار شهید صدوقی، کوچه ۲۱مسیر یک پلاک ۴۷
www.emandaily.ir
emailannnews@yahoo.com
آلان صبح:۵/۰۴- طلوع آفتاب:۷/۰۶- آذان ظهر:۱۷/۴۸- آذان مغرب:۱۷/۲۱

اخبار

مدیرکل سرمایه‌انسانی شهرداری قم:

پیگیر رفع مشکلات استخدامی کارکنان از طریق نهادهای ملی هستیم

مدیرکل سرمایه انسانی شهرداری قم گفت: با توجه به انجام جمع‌بندی آیین‌نامه استخدامی شهرداری‌ها در کمیسیون اجتماعی دولت، امیدواریم به زودی شاهد تصویب آیین‌نامه استخدامی در هیات وزیران باشیم تا راهگشای بسیاری از مسائل استخدامی و نیروی انسانی شهرداری‌های کل کشور باشد و ما در شهرداری قم به صورت مستمر پیگیر رفع مشکلات استخدامی کارکنان از طریق نهادهای ملی هستیم.

سید علی بیگدلی با اشاره به برگزاری جلسه مشترک مدیران سرمایه انسانی کلاشه‌های کشور بامدیران سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: در آخرین جلسه‌ای که با حضور مدیران سرمایه انسانی چهار شهر مشهد، قم، اصفهان و همدان و مدیر کل دفتر نوسازی، تحول اداری و فناوری و اطلاعات سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور برگزار شد، مسائل استخدامی کارکنان مختلف شهرداری‌ها و راهکارهای رفع آن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. مدیرکل سرمایه‌انسانی شهرداری قم تبدیل وضعیت استخدامی اپنارگران را یکی از موضوعات مطرح شده در این جلسه عنوان نموده و گفت: در این جلسه نخست اقدامات مرتبط با دستورالعمل اجرایی بند دال تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ در خصوص تبدیل وضعیت اپنارگران از جمله، نحوه اجرای دستورالعمل مذکور در باره نیروهای شاغل در بخش‌های عملیاتی موردبررسی قرار گرفت. مدیرکل سرمایه انسانی شهرداری قم ادامه داد: آیین‌نامه استخدامی کارکنان شهرداری‌های کل کشور موضوع دیگری بود که در جلسه مذکور موردبررسی قرار گرفت، آخرین آیین‌نامه استخدامی شهرداری‌ها مربوط به مصوبه‌هایت وزیران در سال ۸۰ بوده و سال گذشته این آیین‌نامه از طرف دیوان عدالت اداری ابطال شده و متأسفانه مرجع فعلی ما در حوزه قوانین ومقررات قانون استخدام کشوری است که با عنایت به اینکه قانون مذکور در دهه ۴۰ تدوین شده، بسیاری از مواد آن با شرایط کنونی شهرداری‌ها انطباق نداشته، لذا برای شهرداری‌ها ناکارآمد بوده و نیاز به بازنگری دارد. وی به آخرین تصمیم مجلس شورای اسلامی در خصوص واگذاری تدوین آیین نامه استخدامی شهرداری‌ها به دولت اشاره کرد و گفت: بر اساس این مصوبه، تدوین و تصویب آیین‌نامه استخدام در شهرداری‌های کشور به هیات‌وزیران تفویض شده ووزارت کشور نیز متن پیشنهادی آیین‌نامه ارائه‌پمنوده و در اختیار دولت قرار داده است.

بیگدلی ابراز کرد: با توجه به انجام جمع‌بندی آیین‌نامه استخدامی شهرداری‌ها در کمیسیون اجتماعی دولت، امیدواریم طی چند ماه آینده شاهد تصویب آیین‌نامه استخدامی در هیات وزیران باشیم تا راهگشای بسیاری از مسائل استخدامی و نیروی انسانی شهرداری‌های کل کشور باشد و ما در شهرداری قم به صورت مستمر پیگیر رفع مشکلات استخدامی کارکنان از طریق نهادهای ملی هستیم. وی سومین موضوع جلسه مشترک مدیران سرمایه انسانی کارنشهرهای کشور را اصلاح وضعیت ناسامان پرداخت حقوق و مزایا با کارکنان شهرداری عنوان و تصریح کرد: متأسفانه پرداخت حقوق و مزایا به کارکنان شهرداری‌ها نسبت به سایر ارگان‌ها بسیار ناسامان بوده و احکام کارگزینی کارکنان شهرداری‌ها در مقایسه با کارکنان سایر دستگاه‌ها پایین‌تر است. مدیرکل سرمایه‌انسانی شهرداری قم در پایان گفت: در این جلسه مقرر شد تا پس از تصویب آیین‌نامه استخدامی شهرداری‌ها، اقدامات اجرایی لازم به منظور همسان‌سازی حقوق کارکنان شهرداری‌ها با سایر دستگاه‌های اجرایی صورت‌پذیرد.

مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم مطرح کرد:

نگاه راهبردی شهرداری قم به خانواده و فعالیت‌های خانوادگی

مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم گفت: این سازمان در مجموعه برنامه‌های فرهنگ شهروندی، نگاه ویژه و راهبردی به بحث خانواده و فعالیت‌های خانوادگی دارد.

به گزارش شهرنیز، ابوالقاسم مقیمی در حاشیه برگزاری مسابقه رالی خانوادگی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین اتفاقات در حوزه‌های فرهنگ شهروندی ایجاد حس تعلق به شهر و همدلی بین خانواده‌هاست، اظهار کرد: سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم در مجموعه برنامه‌های فرهنگ شهروندی نگاه ویژه و راهبردی به بحث خانواده و فعالیت‌های خانوادگی دارد.

وی با تأکید بر اینکه مسابقه رالی خانوادگی با چندین هدف برگزار شده است، گفت: هدف اول ایجاد حس تعلق و الفت بین خانواده با انجام یک حرکت جمعی برای رسیدن به هدفی مشترک است که تمام اعضای خانواده را با هم همراه می‌کند. مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم ادامه داد: هدف دوم رعایت مباحث ترافیکی و رانندگی است که در این برنامه سعی داریم شرکت‌کنندگان مروری بر قوانین راهنمایی و رانندگی داشته و بیش از پیش خود را به رعایت این قوانین ملزم کنند. به گفته وی، هدف بعدی که بسیار در برنامه‌ریزی این مسابقه تأثیر داشته رعایت نکات مختلف فرهنگ شهروندی از جمله احترام به رانندگان و عابرین، داشتن سطل زباله و تفکیک زباله‌ها، سرکشی به اماکن تاریخی و آشنایی بیشتر با نقاط مختلف شهر بود که شرکت‌کنندگان به خوبی این موضوعات را اجرا کردند. مقیمی با اشاره به استقبال خوب همشهریان از این رویداد مفرح خاطرنشان کرد: امیدواریم این برنامه در دوره‌های بعدی با کیفیت بیشتری برگزار شود و شروع حرکتی برای اصلاح رفتار ترافیکی و شهروندی در قم باشد.

معاون خدمات شهری شهرداری قم: مشکل آب گرفتگی در ۱۵۰ نقطه شهری برطرف شده‌است

معاون خدمات شهری شهرداری قم از برطرف شدن مشکل آب گرفتگی در ۱۵۰ نقطه از محلات مختلف شهر قم طی سال‌های اخیر خبر داد.

عباس ذاکریان با اشاره به حجم قابل توجه و امیدبخش بارندگی‌های اخیر در شهر قم اظهار داشت: در یک هفته اخیر شاهد بارندگی‌ها قابل توجهی در قم صورت گرفته‌است که این میانگین بارندگی سالانه قم بیشتر است. به گفته وی، با آسپش‌شناسی بارندگی‌های قبلی طی سال‌های گذشته، بسیاری از نقاط بحرانی جهت احتمال آب گرفتگی شناسایی شده بود. معاون خدمات شهری شهرداری قم خاطرنشان کرد: با آسپش شناسایی و شناسایی نقاط بحرانی آب گرفتگی، ۱۵۰ محل آب گرفتگی طی سال‌های اخیر ساماندهی شده و مشکلات آن برطرف شده است. وی همچنین تصریح کرد: برای مدیریت و هدایت آب‌های سطحی حدود ۵ هزار چاه جنبی در سطح مناطق شهر قم حفر شده است و لایروبی آنها نیز به صورت مرتب توسط نیروهای خدمات شهری در حال انجام است.

به همت سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم انجام شد:

برگزاری مسابقه رالی خانوادگی با ۲۰۰ شرکت کننده

مسابقه رالی خانوادگی به همت سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم و هیئت اتومبیل‌رانی استان به مناسبت ایام "روز قم" برگزار شد. به گزارش شهرنیز، مسابقه رالی خانوادگی از مجموعه برنامه‌های ورزشی تفریحی روز قم، به همت سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری با مشارکت هیئت اتومبیل‌رانی استان قم و با حضور ۲۰۰ شرکت‌کننده برگزار شد. این مسابقه جذاب و مهیج در ۵ نقطه مختلف شهر با ۱۲ ایستگاه برگزار شد که شرکت‌کنندگان با استفاده از نقشه‌هایی که در اختیار داشتند به ایستگاه‌ها رسیده و ثبت رکورد می‌کردند.

گفتنی است آموزش نقشه خوانی و کلیه امور مربوط به مسابقه روز چهارشنبه به شرکت‌کنندگان آموزش داده شده بود و این رقابت با رعایت اصول راهنمایی رانندگی و رانندگی و مسائل مربوط به فرهنگ شهروندی انجام شد.

امام حسن عسکری ع:

از افشای اسرار و ریاست طلبی بپر هیز که این دو آدمی را به هلاکت می کشانند.
تخف المغول ص ۴۸۷
یکشنبه ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۰ - سال بیست و چهارم - شماره ۵۳۸۹

ترک تحصیل ۹۲۰ هزار دانش آموز!

ترک تحصیل ۹۲۰ هزار دانش آموز | در حال حاضر آمارها نشان می‌دهد حدود ۲۱۰ هزار دانش‌آموز دوره ابتدایی و حدود ۷۶۰ هزار دانش‌آموز دوره متوسطه، نازک تحصیل داریم که این یک آسیب جدی است و باید برای آن برنامه داشته باشیم



فرست ۱۰ روزه استاندارد قم به دستگاههای اجرایی:

طرح‌های نیمه تمام و اولویت دار جمع بندی شوند

ضرورت جذب اعتبارات مورد نیاز در سفر ریاست جمهوری به قم

همچنین آقای امیر ابادی دیگر نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی بر شناسایی ظرفیت‌های بودجه‌برای کمک‌به رفع مشکلات استان تأکید کرد و بر استفاده از تبصره ۱۸ قانون بودجه برای پیگیری اشتغال و برنامه‌ریزی برای اجرایی شدن طرح‌های عمده و کلان استان قم در سفر آینده رئیس جمهور را ضروری دانست.

آغاز طرح خانه به خانه واکسیناسیون در قم

استاندار قم همچنین پیش از ظهر شنبه در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر لزوم انجام واکسیناسیون در جلوگیری از شیوع موج جدید بیماری کرونا: از آغاز طرح خانه به خانه واکسیناسیون در قم خبر داد.

سید محمد تقی شاهچراغی گفت خوشبختانه میزان ورود به بیمارستان‌ها، بستری و فوت در هفته گذشته در استان قم نزولی بوده است و در حال حاضر حدود ۱۸۵ بیمار بستری در بیمارستان‌های قم حضور دارند.

وی با اشاره به شیوع موج جدید بیماری کرونا در اروپا و آمریکا دو کشور همسایه افزود: شیوع مجدد این بیماری در برخی از نقاط باعث نگرانی شده است که در جلسه ستادملی مقابله با کرونا تمهیداتی نیز اتخاذ گردید، اما آنچه مربوط به مردم می‌شود رعایت شیوه‌نامه‌ای بهداشتی است.

۶۶ درصد افراد بالای ۱۲ سال در قم واکسن دریافت کردند

استاندار قم به موضوع واکسیناسیون نیز اشاره کرد و ادامه داد: ۶۶ درصد افراد بالای ۱۲ ساله استان قم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند.

شاهچراغی تصریح کرد: پیش‌شهاد ما به قم با اشاره به محدودیت‌های که مباحث ارائه‌پنده جامعه‌کنندگان، زیرامیات مربوط به سلامت مردم، بسیار حائز اهمیت است و این مباحث می‌بایست در فضای نظری و علمی مطرح شود.

به گفته‌وی: هم‌اکنون اکثریت بیماران بستری در بیمارستان‌ها واکسن دریافت نکرده‌اند

از این روی از امروز طرح خانه به خانه واکسیناسیون در قم آغاز شده است و اگر میزان واکسیناسیون و ۸۰ درصد برسد می‌توانیم به یک آرامش خاطر برسیم، اما در عین حال افراد واکسن زده نیز باید شیوه‌نامه‌های بهداشتی را رعایت کنند

نظارت بر افزایش رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی

استاندار قم در پاسخ به سوالی مبنی بر چگونگی نظارت بر افزایش رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی اظهار داشت: مسائلی که در قانون برای مستخدمین دولت، دستگاه‌های اجرایی، بخش صنعت و کارگران در نظر گرفته شده است بیشتر بحث اقامتی است و مردم باید آن را بپذیرند و اجرا کنند، اما بانک‌ها سازمان‌ها و ادارات ملزم به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی هستند و ما در استانداری به دنبال آن هستیم که اگر کسی که در مجموعه‌های ارائه خدمت به مردم قانون را رعایت نمی‌کند بر طبق قانون با وی برخورد شود. و ما امیدوار هستیم که همه به قوانین احترام بگذارند و انشالله در روزهای آینده قم وضعیت بهتری را لحاظ کرنا ای خواهد داشت.

عضو هیئت امنای مسجد چهار مردان:

جمع‌آوری تاریخ شفاهی قم توسط شهرداری ماندگار و ارزشمند است

می‌کنند. عضو شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: یکی از رسالت‌های شهرداری در مسائل فرهنگی، احیای هویت و بویا کردن شهر است که چاپ این کتاب‌های یک از اقدامات برای تحقق این هدف به شمار می‌رود.

هویت شهری با معرفی اماکن تاریخی و رخدادهای آن شکل می‌گیرد

مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم نیز در این مراسم گفت: ضرورت دارد تا برای ایجاد تعلق به شهر، تاریخ، ظرفیت‌ها و شخصیت‌های شهر به مردم معرفی شود.

استان تاریخی و رخدادهای شهر یکی از کارهای مهمی است که می‌توان انجام داد.

ابوالقاسم مقیمی با اشاره به اینکه هویت هر شهر بر معرفی ظرفیت‌های آن شکل می‌گیرد، اظهار کرد: ضرورت دارد تا برای ایجاد تعلق به شهر، تاریخ، ظرفیت‌ها و شخصیت‌های شهر به مردم معرفی شوند که معرفی اماکن تاریخی و رخدادهای شهر یکی از کارهای است که می‌توان انجام داد.

وی ادامه داد: متأسفانه در سال‌های پس از انقلاب تاریخ‌نگاری برای شهر قم کمتر صورت گرفته و مردم با اماکن تاریخی قم مانند مقابر گیند سبز که مقابر اولین شاهان شیعی است آشنایی خوبی ندارند.

مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم چهارمردان را محله انقلاب دانست و گفت: در تاریخ‌نگاری این محله تلاش شده تا رخدادها، ظرفیت‌ها و ناسپسات برای حفظ و ریشه‌های انقلاب باشد و برای حفظ و صیانت از انقلاب در خوندشان احساس وظیفه بیشتری به‌ثمر رسیده است.

وی با اشاره به اینکه این کتاب‌ها برای آگاهی نسل‌های بعد از انقلاب بسیار ضروری است، گفت: تاریخ شفاهی گنجینه‌ای برای بقای انقلاب است که نسل امروز و آینده ما از طریق آن نسبت به ریشه‌های انقلاب آشنا شده و برای حفظ و صیانت از انقلاب در خوندشان احساس وظیفه بیشتری به‌ثمر رسیده است.

معاون فرهنگی حرم حضرت معصومه (س):

۳۵ ویژه برنامه در سال روز رحلت بانوی کرامت برگزار می‌شود

معاون فرهنگی حرم حضرت معصومه (س) گفت : مراسم بزرگداشت سالروز رحلت حضرت فاطمه معصومه (س) ۲۲ و ۲۵ آبان مصادف نهم و دهم ربیع الثانی با ۳۵ ویژه برنامه رسانه‌ای، برگزار می‌شود.
حجت الاسلام احمدی با اشاره به برگزاری آئین سیاه پوشان و مداحی در روز نهم ربیع الثانی گفت: این چاروکشی و شمع‌دان گردانی، مراسم آذری‌های مقیم قم و دعای توسل در شام رحلت از برنامه روز سه شنبه ۲۵ آبان است.
وی برگزاری مراسم‌های این آئین را حفظ تمامی دستورالعمل‌های بهداشتی دانست و افزود: دسته عزاداران خاتمان حرم مطهر به روال سال‌های گذشته روز سه شنبه ۲۵ آبان، ساعت ۸ صبح از چهار چار معصومیه تا بازگاه ملکوتی فاطمه معصومه (س) برگزار می‌شود.

ماسکِ من
 از تو محافظت می‌کند
 از من محافظت می‌کند

نامحرمانه

◀ دستور ویژه رئیس صدا و سیما به معاونت سیاسی سازمان

پیمان جبلی رئیس صداوسیما تأکید کرده است: تشهیر اشخاص حقیقی در شرایطی که جرم قطعی توسط مراجع ذی‌صلاح رسماً اعلام نشده است اکیداً ممنوع است. در بخش‌نامه جدید پیمان جبلی رئیس صداوسیما به معاونت سیاسی سازمان آمده است: در برنامه‌های زنده و ضبطی اعم از گفت‌وگو محور، خبر و گزارش خبری، مستند، تریبیک و نیز مطالب مکتوب، تشهیر اشخاص حقیقی به شیوه‌های مختلف اعم از نام بردن، نمایش مشخصات شامل عکس، گرافیک و نیز کنایه صریح در شرایطی که جرم قطعی توسط مراجع ذی‌صلاح رسماً اعلام نشده است اکیداً ممنوع است. لازم است مراتب به نحو شفاف و روشن به عوامل زیر مجموعه ابلاغ و دستورالعمل موکد انضباطی در اسرع وقت تهیه و در صورت تخلف، اعمال گردد.

◀ افزایش دوباره بستری‌های کرونا در قم

مجموع بستری‌های کرونا در استان دوباره به بالای ۲۰۰ نفر رسید. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گفت: در حالی که بعد از ۱۴۰ روز، در بیستم آبان مجموع بستری شدگان کرونا به زیر دویست نفر رسید، امروز دوباره این آمار افزایش یافت. دکتر محمد رضا قدیر افزود: مجموع کل بیماران بستری در مراکز درمانی قم تا ساعت ۱۴ امروز به ۲۰۷ نفر رسید. وی با بیان اینکه از ساعت ۱۴ دیروز تا ۱۴ امروز، ۴۳ نفر بر اساس معیارهای قطعی و نتیجه آزمایش‌ها به کرونا مبتلا و از این تعداد ۳۵ نفر در بیمارستان بستری شدند گفت: متأسفانه در این مدت ۳ بیمار جان خود را از دست دادند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی افزود: تاکنون یک میلیون و ۲۳۴ هزار و ۴۱۸ و واکسن کرونا در نوبت اول و دوم به هم استانی‌ها تزریق شده است.

◀ آموزش صرفاً مجازی مدارس تخلف است

سخنگوی آموزش و پرورش گفت: با توجه به بازگشایی دبیرستان‌ها، امتحانات نیمسال اول دانش آموزان متوسطه اول و دوم در همه پایه‌ها، حضوری برگزار خواهد شد. علیرضا کمره‌ای افزود: امتحانات دروس مهارتی هنرستان‌ها که از ابتدای مهر بازگشایی شده اند نیز حضوری انجام می‌شود و امتحانات دانش آموزان مقطع ابتدایی به دلیل توصیه‌ی بودن نمرات این دسته از دانش آموزان به تشخیص معلم و مدرسه انجام خواهد شد. وی تأکید کرد: مدیران مدارس موظفند نحوه تشکیل کلاس‌های حضوری و مجازی را با دریافت مجوز بازگشایی از ادارات آموزش و پرورش به خانواده‌ها اعلام کنند و طبق برنامه هفتگی کلاس‌ها را تشکیل دهند.

◀ ضربه وزارت اطلاعات به باند مواد مخدر

با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) در سیستان و بلوچستان تعدادی از باندهای قاچاق مواد مخدر و محل اختفاء آن‌ها شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات؛ با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف) در اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان، طی عملیات‌های جداگانه در ۶ ماهه اول سال جاری، تعدادی از باندهای قاچاق مواد مخدر و محل اختفاء آن‌ها شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. در این عملیات‌ها بیش از ۲۵ تَن انواع مواد مخدر سنتی و صنعتی، ۳ قبضه سلاح جنگی، مقادیری مهمات و ۳۶ دستگاه خودرو کشف و ضبط شد؛ در همین راستا ۲۶ نفر دستگیر و ۲ نفر از اشرار به هلاکت رسیدند.

◀ چرا «بیژن قاسم زاده» آزاد است؟

چند روز پیش احمد رضا عابدزاده یکی از یک مراسم دورهمی منتشر کرد که خبرساز شد چرا که بیژن قاسم‌زاده قاضی جنجالی پیشین دادگستری یکی از حاضران در این عکس بود. کسی که شاید مهمترین تصمیم قضایی اش صدور دستور فیلتر تلگرام باشد با دست کم این روزها بیشتر بر آن شناخته می‌شود. پس از انتشار تصویر قاسم‌زاده، مرکز رسانه قوه قضاییه در اطلاعیه‌ای "پیرامون انتشار تصاویر بیژن قاسم‌زاده در فضای مجازی" "اعلام کرد که «دیوان کشور پرونده او را به شعبه صادرکننده حجت قضا در فضای مجازی در پرونده اعاده کرده است و مراحل دادرسی پرونده وی در جریان است. این متهم بر اساس قانون تا اعلام نهایی نتیجه دادرسی، فعلاً با قرار وثیقه آزاد شده است.»

اخبار

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد:

کاشت ۴۵ هزار نهال مثمر در مجتمع‌های مسکونی قم

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم از کاشت ۴۵ هزار اصله درخت مثمر در ۳۵۰ مجتمع مسکونی این شهر در قالب طرح کاشانه خبر داد.

پیام جوادیان روز پنجشنبه در آیین اختتامیه پویش ملی درختی دوستی بنشان، در سالن رضوان شهرداری قم افزود: با شیوع کرونا و محدودیت‌های ایجاد شده پویش ملی درختی دوستی بنشان که نوعی مشارکت شهروندی در طول سال است مورد تصویب شهرداری قم قرار گرفت و همزمان به سایر شهرهای کشور نیز ابلاغ شد.

جوادیان یادآور شد: در برنامه‌های آموزشی "نارون" در بیش از ۳۰ برنامه نسبت به آموزش نگهداری فضای سبز اقداماتی صورت گرفت و همچنین در ویژه برنامه "کاشانه" نیز کاشت درخت و درختچه در مجتمع‌ها و خانه‌های مسکونی انجام گرفت. در قالب این طرح در بیش از ۲۵۰ مجتمع کاشت درخت مثمر انجام شد.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم اظهار داشت: بیش از ۴۵ هزار درختچه در ۱۵ نوع در قالب طرح کاشانه تحویل شهروندان شد. وی افزود: در استان قم ۶ هزار و ۹۰۰ شهید مدفون است و این سازمان به یاد هر شهید در بوستان پارک شهید ارغوانی به مساحت ۱۲۰ هزار متر مربع، یک درخت مثمر کاشته شده است. جوادیان گفت: برای کارنابل‌سازی و کل، مسابقه مسابقه جشنواره خانوادگی نقاشی، کافه نارون، مسابقه عکاسی پاییز برگ‌ریز، جشنواره ماهیگیری در بوستان جوان و مسابقات متنوع شهروندی در قالب‌های مختلف نیز در راستای حفظ و توسعه فضای سبز شهری و خانگی توسط این سازمان انجام گرفته است. وی اضافه کرد: در قالب مسابقات بالا ۲۱۰۰ خانواده شرکت داشتند که در نهایت بعد از مرحله دوروی و ارزیابی از ۲۶ نفر از آنها با اهدای لوحی، تقدیر به عمل آمد. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: سرانه فضای سبز قم از ۱۴ متر مربع در سال ۹۴ به بیش از ۲۰ متر مربع تا پایان تابستان سال جاری توسعه یافته است و با مصرف بهینه آب این سرانه‌ها همچنان روند افزایشی دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم:

سند راهبردی صنایع دستی قم تدوین می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم از تدوین سند راهبردی صنایع دستی در این استان خبر داد.

علیرضا جمندی در جلسه‌ای که با حضور علی رضایی معاون صنایع دستی و احمد جدقی رئیس کلینیک صنعت سازمان بسیج مهندسین، محمد نوری مدیر عامل شرکت باقوت کبوتر و مصطفی صابری مدیرعامل خوشه انگشت‌تر استان برگزار شد، اظهار کرد: با حضور سردار سیدمحمدتقی شاهچراغی به عنوان استاندار قم موقعیت بسیار خوبی در سطح استانی و ملی برای صنایع دستی فراهم شده است که می‌توان گفت که تاکنون این امکان برای قم نبوده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم با اشاره به تشکیل کمیته سیاست‌گذاری شهر ملی انگشت‌تر به ریاست استاندار قم، ادامه داد: هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی به ویژه میان این اداره کل، بسیج و سپاه استان فراهم شده که فرصت مغتنمی است برای هنرمندان صنایع دستی تا به انزواي چندساله پایان دهند. ار جمندی با اشاره به تدوین سند راهبردی صنایع دستی استان، افزود: از جمله برنامه‌ها و سیاست‌های این سند، احداث شهرک عتیق و گوهر سنگ در بزرگراه قم-تهران است. او با اشاره به اداره خوب حاکمیت از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تا استاندار قم برای توسعه صنایع دستی، تصریح کرد: صنایع دستی دچار عارضه فرگرایی شده است، هنرهای سنتی برای پیشرفت باید تشکیلاتی باشد که این امر یک برنامه منظم، جامع و جمعی از سوی هنرمندان را طلب می‌کند.

مدیرکل بیمه سلامت استان قم:

امکان تمديد بیمه سلامت و روستائیان با تلفن همراه فراهم شد

مدیرکل بیمه سلامت استان قم گفت: تمديد اعتبار بیمه در مان صندوق سلامت همگانی، روستائیان و عشایر و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت و مشاهده نسخ تجویزی، سوابق بیمه‌ای و جستجوی مراکز خدمات سلامت استفاده از تلفن همراه امکان پذیر شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان قم، محمدرضا فخاریان اعلام کرد: بیمه‌گذارانی می‌توانند با مراجعه از برنامه عمومی «بازار»، نرم‌افزار موبایلی «بیمه سلامت من» را در تلفن همراه خود نصب کرده و با وارد نمودن کد ملی و شماره موبایلی که در سامانه‌های مخابرات به نام خودشان ثبت شده است نسبت به تمدید بیمه‌نامه، مشاهده نسخ تجویزی و سوابق بیمه‌ای خود اقدام کنند. وی افزود: بیمه‌گذاران در صورت نداشتن تلفن همراه هوشمند یا تلفن همراه به نام خود می‌توانند از سامانه خدمات شهروندی غیر حضوری بیمه سلامت به نشانی http://www.bimematlaminiran.ir مراجعه و نسبت به تمدید بیمه‌نامه و مشاهده نسخ تجویزی و سوابق بیمه‌ای خود اقدام کنند.